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آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد افزایش موارد ابتلا به ســویه امُیکرون کووید 
19، تقاضا برای نفت در جهان را کاهش خواهد داد.

به گزارش رویترز، آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد افزایش موارد ابتلا به سویه 
امُیکرون کووید 19، تقاضا برای نفت در جهان را کاهش خواهد داد.

IEA در گــزارش ماهانه گفت اعلام کرد: »انتظــار می رود افزایش موارد ابتلا به 
کووید 19 به صورت موقتی کند شود اما متوقف نشود و بهبود تقاضا برای نفت نیز 

در جریان است.«
در این گزارش آمده اســت: »اقدامات جدیدی که برای مهار گســترش ویروس 
اعمال شــده است، احتمالاً در مقایسه با موج های قبلی کرونا، تأثیر ضعیف  تری بر 

اقتصاد خواهد داشت.«

آژانس بین المللی انرژی با اشاره به افزایش حفاری ها اعلام کرد آمریکا بیشترین 
افزایش تولید را برای دومین ماه متوالی به خود اختصاص خواهد داد.

همچنین اگر گروه اوپک پلاس به طور کامل محدودیت های تولید توافق شده خود 
را باز کند، تولید سالانه عربستان و روسیه نیز می تواند در سال آینده رکورد بزند.

در این صورت، عرضه نفت در جهان در ســال آینده می تواند ۶,۴ میلیون بشکه 
در روز بالاتر رود؛ این درحالی است که  عرضه نفت در جهان در سال ۲۰۲1 روزانه 

1.۵ میلیون بشکه افزایش یافته است.
IEA، پیش بینی خود از تقاضا برای نفت در ســال جاری و سال آینده میلادی را 
1۰۰ هزار بشــکه برای هر ســال کاهش داده است. دلیل این کاهش بیشتر به علت 

محدودیت های مسافرت ها و کاهش سوخت جت عنوان شده است.

 وزیر نیرو با اشاره به آمادگی ایران برای ساخت نیروگاه مشترک با جمهوری آذربایجان، 
گفت: موضوع اتصال شبکه برق ایران به روسیه از طریق جمهوری آذربایجان برای تقویت 

روابط سه جانبه حائز اهمیت است.
به  گزارش از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان«  در دیدار آنلاین با 
»پرویز شهبازاف« وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، افزود: برای اجرای این طرح و ارتباط 
الکتریکی که در گذشــته نیز برای زمان کوتاهی برقرار شده بود، مدیریت پیک برق در 

هر سه کشور اعمال شده و کمبود برق نیز جبران می شود.
وی، ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری نشست سه جانبه  بین وزیران سه کشور ایران، 
جمهوری آذربایجان و روسیه، ادامه داد: ایران از توسعه و تبادل زمان خرید برق از فصل 

گرما به دیگر ماه های سال استقبال می کند.
وزیر نیرو، اهمیت نصب توربین  در کنار دو سد مشترک ایران و جمهوری آذربایجان را 
مورد تاکید قرارداد و گفت: با عملیاتی شدن این طرح، حجم قابل توجهی برق، استحصال 

شده و کسب درآمد برای دو کشور را به دنبال خواهد داشت.
محرابیان گفت: ایران یکی از کشــورهای دارای تکنولوژی ســاخت نیروگاه بوده و 
توربین های نیروگاهی با راندمان بالای ۶۰ درصد به کشــورهای دیگر از جمله روســیه 
هم صادر می شــود.وی، ضمن اعلام آمادگی ساخت نیروگاه مشترک ایران و جمهوری 

آذربایجان و با تاکید بر پیگیری و توسعه همکاری های مربوط به تکمیل دو سد از طریق 
کمیســیون فنی مشترک دو کشور، افزود: نگاه ایران به توسعه روابط بین تهران و باکو 

است تا از این طریق پروژه های مشترک جدید را به مرحله اجرا برسانیم.
در این نشست، همچنین دو طرف بر اهمیت توسعه همکاری ها در اجرای پروژه های 
سد خدا آفرین و قیزقلعه سی میان ایران و جمهوری آذربایجان تاکید کردند؛  در همین 
رابطه »محمد جوانبخت« معاون آب و آبفای وزیر نیرو به عنوان رئیس ایرانی کمیسیون 

فنی مشترک موافقتنامه سدهای خداآفرین و قیز قلعه سی معرفی شد.
 توسعه ارتباطات شبکه برق ایران با کشورهای همسایه مطابق استانداردهای بین المللی 
با هدف گسترش مبادلات و صادرات انرژی برق یکی از برنامه هایی است که وزیر نیرو بر 

آن تاکید و اجرای آن را از سیاست های اصلی خود دانسته است.
محرابیان در برنامه اعلامی خود تکمیل  برنامه های دیپلماسی برق از جمله سنکرون 
کردن شبکه برق ایران با روسیه و اتصال به شبکه برق کشورهای خلیج فارس از طریق 

کابل زیردریا را مورد تاکید قرارداده است.
پیشتر هم وزیر نیرو با اشاره به سنکرون )اتصال( شبکه برق کشور با کشورهای همسایه، 
گفت: امکان تبادل برق با افغانستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، 

عراق وجود دارد.

 خرید آپارتمان در تهران
 با مشوق جدید بانکی

افزایش قیمت خودرو 
غیرقانونی بود؟

عروسی، استخر و سینما 
بروید، ورزشگاه نه!

تغییر فرمول قیمت گذاری 
نفت ایران؟
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کاهش تقاضای جهانی نفت بخاطر  امُیکرونکاهش تقاضای جهانی نفت بخاطر  امُیکرون

لبخند بدیعی که این روزها نمایش »آسانسور نداره« را اجرا 
می کند، لذت تماشاگر را مهم ترین دغدغه خود می داند.

این کارگردان جــوان تئاتر از دلایل اجــرای دوباره این اثر 
نمایشی و بازگرداندن اعتماد تماشــاگران برای حضور در 
سالن های تئاتر می گوید و امیدوار است که ارایه کارت واکسن 

کرونا برای ورود به سالن های تئاتر الزامی شود.
بدیعی در آغاز درباره اقبال تماشاگران به نمایش های کمدی 
بویژه در روزگار پرتنش امروز توضیح می دهد: همین که در 
جامعه امروز ما تماشاگر، ساعتی از دغدغه های روز دور شود 
و حال خوبی به او دســت بدهد، اتفاقی است خوشایند و از 
این جهت همیشــه نمایش های کمدی مورد توجه بوده اند 
ولی نمایش من کاری اســت ابزورد که در پس آن نقدی به 
جهان معاصر می شود.او ادامه می دهد: نمایش ما  دغدغه های 
این روزهای تماشاگران را به نمایش می گذارد ولی این نقد 
طوری مطرح می شود که به جای گریه، خنده ایجاد می کند 
و همین سبب می شود تماشاگر از کار لذت ببرد و مهم ترین 

دلمشغولی من لذت تماشاگر است.

مجموعه تلویزیونی »پس از آزادی« محصول جدیدی از گروه 
فیلم و سریال شبکه یک سیماست که از شنبه، ۲۷ آذر ماه 

هرشب پخش خواهد شد.
این سریال ۳۴ قســمته، روایتگر زندگی جوانی است به نام 
عارف که در یک کارگاه شــراکت دارد اما دچار مشکلاتی 

می شود و ناچار است برای اثبات خود تلاش کند.
اصغر همــت، رضا داوودنــژاد، اندیشــه فولادوند، مرتضی 
اسماعیل کاشی، سام کبودوند، المیرا دهقانی، رویا جاویدنیا، 
حسین باشه آهنگر، آزاده مهدیزاده، الناز اسماعیلی، زنده یاد 
ارشا اقدسی، شهریار فرد، خسرو شــهراز، قاسم زارع و امید 

روحانی از بازیگران »پس از آزادی« هستند.

کارت واکسیناسیون برای 
حضور در تئاتر الزامی شود

سریال »پس از آزادی« 
شنبه  از آنتن شبکه یک 

آمادگی ایران برای ساخت نیروگاه مشترک با جمهوری آذربایجان

حسنداناییفر
سفیرسابقایراندرعراق

ظرفیتهایدیپلماسیاقتصادیبا15
کشورهمسایه

نشســت آیت الله ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور با ســفرا و رؤســای 
نمایندگی های ایران در کشورهای همسایه، یک از نشست های مهم، ضروری و 
کاربردی دولت جدید طی ماه های گذشته به شمار می رود؛ چرا که رئیس دولت 
سیزدهم در این نشست راهبردی، از سفرا، نگاه به بیرون از منظر توسعه وضعیت 
اقتصادی فعلی را مطالبه کردند. راهبرد نگاه بــه بیرونی که نه به معنای ادغام 
اقتصاد ما در اقتصاد منطقه ای و بین المللی، بلکه به عنوان فرصتی طلایی برای 
توســعه بازار صادرات و زمینه ای برای تعامل و همزیستی با اقتصاد منطقه ای، 

می توان از آن یاد کرد.
در حــال حاضر راهبرد نگاه بــه بیرون از چنین دریچــه ای می تواند وضعیت 
اقتصادی فعلی ما را دگرگون کند؛ چرا که جمهوری اســلامی ایران می تواند با 
1۵ کشور پیرامونی، بیش از ۲ هزار میلیارد دلار فعالیت اقتصادی در حوزه های 
مختلف بازرگانی، انرژی، گردشــگری، خدمات فنی مهندسی و حتی ترانزیت 
بــازاری برقرار کرده و با حضور در چنین بازار بزرگی، نیازهای داخلی را برطرف 
کرده و همزمان تولیدات داخلی را که در وضعیت نابسامانی قرار دارد دگرگون 
کند.  در همین راستا نشست کاربردی و راهبردی رئیس جمهور و مطالبه بحق 
و درست ایشان از سفرا، می تواند نقشی کلیدی در توسعه روابط اقتصادی ما با 
کشورهای پیرامونی ایفا کرده و از همین منظر نیز به تعالی رشد و توسعه اقتصاد 
داخلی کمک شــایانی نماید. رئیس دولت ســیزدهم در این نشست بر وجود 
سرمایه های فراوان در کشورهای پیرامونی اشــاره کرده و بر بهره برداری آن از 
طریق سفرا تأکید کردند. از همین منظر نیز سفرا می توانند با توسعه فعالیت های 
اقتصادی و ارتباط با صاحبان شرکت ها و ایرانیان خارج از کشور، زمینه جذب 
فعالیت اقتصادی به داخل کشــور را فراهم نمایند. در هر صورت امیدواریم که 
این نشست دستاوردهای عینی و ملموسی را نیز از خود بروز داده و زمینه ای را 
برای توسعه فعالیت های اقتصادی در داخل فراهم نماید. واقعیت این است که 
جمهوری اسلامی ایران در سایه سیاست های عدم وابستگی اقتصادی به بخش 
نفت طی سال های گذشته، سرمایه گذاری های بسیار زیادی را از روی ناچاری 
یا از روی تدبیر بر تولید محصول متمرکز کرده است. به تعبیری دیگر، اقتصاد 
کشورمان بر اســاس برنامه توسعه اول تا ششم، تأکیدات رهبر معظم انقلاب و 
مســئولان نظام و اصول قوانین اساسی، به ســمت تولید ثروت و نه فروش و یا 
استخراج ثروت مبتنی شده است، اما در شرایط کنونی و علی رغم ظرفیت های 
تولیدات داخلی، صادرات کشور به حداقل رسیده است. این در حالی است که در 
برنامه چهارم که مبتنی بر سند چشم انداز ۲۰ ساله و به عنوان یک سند بالادستی 
تهیه و تدوین شده است، بر نگاه پیرامونی و توسعه اقتصاد داخلی تأکید بسیاری 
شده است. در شــرایط کنونی، حضور جمهوری اســلامی ایران در بازارهای 
پیرامونی ۳ دستاورد بزرگ را برای کشــور رقم خواهد زد؛ 1-درآمدهای ارزی 
شرکت ها و کارخانجات افزایش خواهد یافت. ۲-شرکت ها قادر خواهند بود در 
سایه درآمدهای ارزی، نیازمندی های خود از قبیل مواد اولیه و برخی قطعات را 

تأمین کنند. ۳- خطوط تولید به روزرسانی خواهند شد.
نکته مهم این اســت که راهبرد نگاه به بیرون و یــا به تعبیری حضور در بیرون 
در امتداد تولیدات داخلی، زمینه رقابت علمی و تکنولوژیک با دیگر کشــورها 
را برای ما فراهم کرده و بســتری مناسب را برای تعامل و همزیستی اقتصادی 
و نــه ادغام در اقتصاد منطقه ای و بین المللی، فراهم خواهد کرد. ســفرا در این 
ســازوکار می توانند نقش مهمی را ایفا کرده و همزمان با برطرف کردن موانع 
موجود، زمینه سرمایه گذاری و شــکوفایی هر چه بیشتر اقتصادی در این مرز 
و بوم را فراهم کننــد. همانگونه که ما در دوره حضور در عراق، چنین موضوعی 
را بواقع تجربه کرده و اثرات مثبت آن را در توســعه و رشد سرمایه گذاری های 
اقتصادی مشاهده کردیم، ســفرا می توانند این موضوع را در حوزه هایی نظیر 
اقتصاد دیجیتال، دریا و ظرفیت های گردشگری مذهبی و سیاحتی بسط داده 
و پل ارتباطی تهران با پایتختی که در آن قرار گرفته اند، باشــند. متأسفانه در 
حال حاضر یک اشــتباه رایج در خصوص عملکرد سفرا وجود دارد؛ اینکه سفرا 
صرفاً باید تمامی موضوعات را از چهارچوب حکومت ها سروسامان دهند. این در 
حالی است که در بخش های خصوصی و در چهارچوب قوانین جاری حکومت ها، 
می توانند در موضوعات کلیدی و اساسی نظیر توسعه اقتصاد پیرامونی فعالیت 
داشته و این امر را نیز استمرار بخشند. نکته نهایی اینکه نگاه راهبردی به بیرون 
از منظر توسعه اقتصادی و نه معنای رایج سیاسی، می تواند توسعه دهنده روابط 
سیاسی و منافع و مصالح میان کشــورها بوده و همانند سندی محکم از روابط 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشورهای پیرامونی پشتیبانی کند. از همین منظر 
نیز می توان نشست اخیر رئیس جمهور و وزیر محترم امور خارجه کشورمان با 
سفرا و رؤسای نمایندگی های ایران در کشورهای همسایه را نشستی بهنگام، 

بموقع و تدبیری راهبردی و اساسی با هدف توسعه اقتصادی توصیف کرد.
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سعیده محمد  -   ایده روز | در دومین 
نشســت کمیته راهبری پروژه مشــترک با 
مرکز تجارت بین الملل )ITC( جلب مشارکت 
این نهاد در راســتای توانمندسازی و تشریح 
ظرفیت های کشــور برای جلب سرمایه گذار 
کمیته  نشست  شــد.دومین  تاکید  خارجی 
راهبــری پروژه مشــترک با مرکــز تجارت 
بین الملل )ITC( با حضور نمایندگان اتحادیه 
اروپا و مرکــز بین المللی تجارت، نمایندگان 
دستگاه های دولتی و معاونت امور بین الملل 
اتاق ایران در ســازمان توسعه تجارت ایران 
برگزار شد.در این نشست اقدامات انجام شده 
در قالب پروژه مشترک بررسی و برنامه های 
آتی از جمله تمرکز بر آموزش شــرکت های 
ایرانی مستعد با هدایت شرکت های بین المللی 
حرفــه  ای و کمک به بنگاه ها بــرای نفوذ به 

بازارهای صادراتی به تصویب رسید.
 یکــی از کلیدی ترین فعالیت های پروژه، 
تدوین اســتراتژی ملی صادرات با حضور و 
مشورت جدی بخش خصوصی و دستگاه های 
دولتی ذی ربط بوده است. بر همین اساس در 
ســال ۱۳۹۸ فرایند »تدوین استراتژی ملی 
صادرات« آغاز شــد و در اواخر ســال ۱۳۹۹ 
تدوین آن به پایان رســید و مجلدات ۷ گانه 

آن نهایی شد.
استراتژی ملی صادرات با مشارکت بخش 
دولتــی و خصوصی و بــا بهره مندی از توان 
تخصصی مرکز تجارت بین المللی ITC تدوین 

شده است.
از جملــه ارکان پــروژه می تــوان بــه 
کوچک  بنگاه های  به  موثر  »خدمت رســانی 
و متوســط«، »ارتقــای ظرفیت های تجاری 
بنگاه هــای کوچک و متوســط«، »کمک به 

موسسات و سازمان های ارائه کننده خدمات 
به کسب وکارها«، »توسعه زنجیره های ارزش« 
و همچنین »تســهیل تجــارت و حمایت از 

کارآفرینی جوانان« اشاره کرد. 
در نشســت اخیر کمیتــه راهبری پروژه 
مشــترک با مرکز تجارت بین الملل، نماینده 
اتاق ایران پیشنهادها و درخواست هایی را به 

شرح زیر مطرح کرد.
 ITC آمادگی اتاق ایــران برای همکاری با
برای ارائه آمارها و اطلاعات اقتصادی مورد نیاز 
درخواســت از ITC به منظــور تعریف و 
شناساندن پتانسیل های اقتصادی ایران برای 

جذب سرمایه گذاران خارجی
دریافــت حمایت های تخصصــی ITCدر 
راستای توسعه بنگاه های اقتصادی کوچک و 

متوسط )SME( در ایران 
ایــن نهاد می تواند بــرای ورود بانک های 
خصوصی به بازارهای بین المللی و همچنین 
تقویــت و بهبــود عملکــرد ایــن بانک ها، 
حمایت هــای مشــورتی لازم را ارائه دهد. 
اتاق ایران درخواست حمایت این نهاد برای 
و  تخصصی  آموزشــی  دوره های  برگــزاری 
توانمندسازی کمیســیون بانکی اتاق ایران، 
و  منطقه ای  بانکــی  همکاری های  تقویــت 
همچنین ظرفیت سازی بانک های خصوصی 
به منظور حضــور در فزآیندهای رتبه بندی 

بین المللی را  دارد.
مشــارکت فعال اتاق ایران در برنامه های 
ظرفیت سازی و کمک به شرکت های صادراتی 
ایران در کشورهای مختلف توسط اتاق های 

بازرگانی مشترک )همانند نمونه ورود به بازار 
آلمان که اتــاق ایران موفق به معرفی حدود 

۲۵ شرکت فعال به ITC شد(
توسعه بیشتر اقتصاد ایران مستلزم انتقال 
دانش فنی، سرمایه گذاری مستقیم خارجی و 
تامیــن منابع مالی از طریق خطوط اعتباری 
فاینانــس و ریفاینانــس بانک های خارجی 
و اعطای وام توســط بانک های توســعه ای 
بین المللی اســت و از ITC انتظار داریم بخش 
خصوصی ایران را در این زمینه حمایت کند 
درخواست از ITC برای تشویق موسسات 
خصوصی خارجی به سرمایه گذاری در ایران  
دریافــت حمایت هــای ITC بــه منظور 
 Brown»توســعه ســرمایه گذاری در بخش
Field«- صنایعی که در کشــور وجود دارند 

اما به دلیل عدم امکان تامین مالی مناســب 
از کارایی به ســزایی برخوردار نیســتند. به 
دلیل وجود زیرساخت های لازم، نیروی کار 
ماهر و مجوزهای مورد نیاز، ســرمایه گذاری 
در ایــن صنایع ) صنایع برشکســته( برای 
سرمایه گذاران خارجی بسیار مقرون به صرفه 

و پرسود خواهد بود
درخواســت حمایت برای عملیاتی شدن 
موفق پروسه خصوصی سازی در ایران و اشاره 
به مشکلاتی نظیر کمبود تکنولوژی و امکانات 
و اعتبارات مالی لازم به منظور آماده ســازی 
بخش خصوصــی برای ســرمایه گذاری در 
صنایعــی همچون گاز، پتروشــیمی، بانک، 
بیمه، راه آهن، صنعت هواپیمایی و بنادر که 

در اختیار دولت هستند 
  در سال های پیشین اقداماتی از سوی اتاق 
ایران برای الحاق به شبکه کسب وکار اروپا که 
بزرگ ترین شبکه مرکب از شرکت های کوچک 
و متوســط اروپایی با طرف های خود در ۶۲ 
کشور جهان اســت، به انجام رسید تا از این 
طریق شــرکت های کوچک و متوسط ایرانی 
در تعاملات اقتصادی مستمر با شرکت های 
اروپایــی و همچنیــن غیراروپایی عضو این 
شبکه قرار گیرند. همچنین مراحل مختلف 
فرآیند اداری الحاق انجام و طی مصوبه کمیته 
راهبردی اتاق ایران، مقرر شــد که دبیرخانه 
ایرانی EEN کــه در واقع مرکز همکاری های 
تجاری BCC خواهد بود، در اتاق تشکیل شود. 
در این راستا اتاق ایران از ITC دعوت می کند 

تا در این راستا مشارکت کند.
اشــاره به نقــش اتاق ایران در توســعه 
اقتصادی کشور با دارا بودن بیش از ۵۰ هزار 
عضو فعال و تشکل ها و انجمن های تخصصی  

جلب حمایت ITC برای معرفی ظرفیت های ایران و جذب سرمایه گذار 

در گزارش گروه فیچ سلوشــنز درباره بانکداری در ایران عنوان  شده که با 
حصول توافق هسته ای، رشد اقتصادی و نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۲ به ترتیب 

معادل 4.4 درصد و ۸ درصد خواهد بود.
گــزارش »بانکــداری و خدمات مالی ایران؛ فصل چهــارم ۲۰۲۱؛ حاوی 
پیش بینی های ۱۰ ســاله تا ۲۰۳۰« منتاشر شــد؛ این گزارش در گروه فیچ 

سلوشنز، تهیه و توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران ترجمه شده است.
این گزارش با فرض به ثمر رســیدن مذاکرات هسته ای و حصول توافق، 
پیش بینی های خوش بینانه ای از وضعیت اقتصاد کلان و به طور خاص صنعت 

بانکداری کشور ارائه کرده است.

 نکات مهم این پیش بینی ها عبارت است از:
-طبق برآوردهای گزارش مذکور، رشد اقتصادی و متوسط نرخ تورم کشور 

در سال ۲۰۲۲ به ترتیب معادل 4.4 درصد و ۸ درصد خواهد بود.
اما پیش بینی مرکز پژوهش های اتاق ایران از وضعیت اقتصاد کشور، با توجه 
به نامعلوم بودن چشم انداز رفع تحریم های اقتصادی، بسته به دو فرض ۱- تداوم 
وضعیت موجود و ۲- اعمال برخی اصلاحات ساختاری و نهادی، ارائه شده است.

تداوم وضع موجود، موجبات رشد اقتصادی در حدود ۹.۲ درصد برای سال 
آینده و سپس کاهش رشد و رسیدن به محدوده ۲.۵ درصدی از سال ۱4۰۲ را 
فراهم کرده و تورمی در محدوده ۶4 تا ۷۰ درصد را نتیجه خواهد داد. درصورت 
اعمال اصلاحات نیز، رشــد اقتصادی برای سال آتی حدود ۸ درصد و پس از 
آن در محدوده ۲ درصد و تورم نیز بسته به شدت اصلاحات در بازه ۱۵ تا ۳۳ 

درصد پیش بینی شده است.
پیش بینی های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از رشد اقتصادی و 
تورم کشور در سال های آینده به پیش بینی های اتاق ایران نزدیک است. طبق 
آخرین گزارش بانک جهانی، نرخ رشــد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ معادل ۱.۵ 
و در ســال ۲۰۲۲ معادل ۱.۷ درصد خواهد بود. همچنین بر اســاس آخرین 
پیش بینی های انجام شده توسط صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی در 
سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۲.۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز برای دو 

سال مذکور به ترتیب ۳۹.۳ و ۲۷.۵ خواهد بود.

 مهم ترین نکات مطرح شده در این گزارش عبارت است از:
-در تحلیل سوآت صنعت بانکداری نقاط قوت شامل: حمایت بخش دولتی 
از بانک های کلیدی، امکان بهبود شاخص بازار بورس در صورت کاهش یا رفع 
تحریم ها، اتکای محدود بانک ها و دولت به تأمین مالی خارجی و احتمال اندک 
برداشت های بانکی ناگهانی و گسترده است. نقاط ضعف شامل: عدم دسترسی 
بخش های بیمه و مدیریت دارایی به بازارها و سرمایه گذاران خارجی، کنترل 
شدید دولت بر فرآیند خصوصی سازی، محروم بودن ایران از نظام نقل و انتقال 
بین المللی سوئیفت و محدودیت برای استفاده از دلار در مبادلات بین المللی 
اســت. فرصت ها شامل امکان بهبود بخش بانکداری با کاهش اثرات بیماری 
کووید-۱۹ و کاهش یا لغو تحریم های آمریکا، رشد فرصت بیمه در بخش هایی 
مانند نفت و انرژی، بیمه آتش سوزی و مسئولیت و نیز توافق نامه امضا شده میان 
ایران و چین است. تهدیدها نیز شامل افزایش احتمال عدم پرداخت وام ها با 
کاهش درآمدها، افزایش فشارهای فراگیر تورمی با کاهش ارزش ریال و کاهش 
احتمال رفع تحریم های آمریکا به واسطه توافق همکاری ایران با چین است.

-اگرچه اعطای وام به بخش های مختلف اقتصادی در نظام بانکی در سه ماه 
اول سال مالی جاری در مقایسه با دوره مشابه سال مالی گذشته، ۷۱ درصد 
افزایش داشــته اما تداوم مشکلات ساختاری ذاتی در بخش مالی ایران باعث 

می شــود بانک ها تمایلی به افزایش منابع مالی نداشته باشند که این مسئله 
رشد اعتبارات و در نهایت رشد اقتصادی را متأثر می کند.

-چشم انداز رقابت در بخش بانکی ایران به واسطه دولتی بودن بخش عمده 
دارایی های اصلی بانکی ایران، فعالیت بسیار اندک مؤسسات خارجی در ایران 
و تعلیق دسترســی برخی از بانک های ایرانی به سوئیفت و اقدامات کارگروه 
ویژهٔ اقدام مالی، ضعیف است. همچنین نظارت قانونی ضعیف، دخالت شدید 
دولت، گسترش مؤسسات اعتباری بدون مجوز و ابهام در خصوص قابل اعتماد 
بودن گزارش های مالی، از چالش های اساسی پیش روی بانک مرکزی به عنوان 

متولی این بخش است.
-در بخش بیمه، توسعه به دلیل نوسانات ارز و تورم و سایر مشکلات بانکی 
و اقتصادی با سرعتی بسیار کند اتفاق خواهد افتاد. اندازه کوچک این بازار در 
ایران و عدم حضور شرکت های بین المللی نیز سبب ایجاد یک چشم انداز رقابتی 
ضعیف برای این صنعت شده است. بیمه وسایل نقلیه، با فاصله و پس از آن، 
بیمه سلامت، بزرگ ترین زیربخش های بیمه غیر عمر بوده و بخش بیمه عمر 

نیز به واسطه تقاضای اندک، ضعیف است.
-بخش مدیریت دارایی نیز عمدتاً به واسطهٔ تحریم ها و محدودیت برای 
سرمایه گذاری خارجی، در مقایسه با استانداردهای جهانی همچنان کوچک و 
توسعه نیافته باقی مانده است و فعالیت آن در بازار داخلی به واسطهٔ راهبرد 
خصوصی سازی دولت، از جمله فروش سهام دولتی تعدادی از بانک ها، ادامه 

داشته است.
-بورس اوراق بهادار و بورس کالای ایران، تا زمان برقراری تحریم ها، علی رغم 
تلاش های دولت برای جذب سرمایه گذاران خارجی بیشتر، همچنان با موانع 
رشد و توسعه روبه رو خواهند بود. برقراری تحریم ها و عدم امکان استفاده از دلار 
آمریکا در معاملات نیز فضای رقابتی را به مخاطره انداخته است. علاوه بر این، 
سرمایه گذاری خارجی به واسطهٔ محیط عملیاتی پیچیده و بروکراسی شدید و 
نیز نگرانی ها در خصوص شدت و کیفیت نظارت قانونی، با مشکل روبرو است. با 
این وجود، سرمایه گذاران داخلی به منظور مقابله با تورم و دولت برای واگذاری 
تعدادی از نهادهای مالی و مؤسسات دیگر، در این بازار سرمایه گذاری می کنند.

با وام 4۸۰ میلیون تومانی اوراق مســکن که به تازگی 
هزینه خرید تســهیلات آن نصف شده می توان حدود ۷۰ 
درصد هزینــه یک آپارتمان کوچک در محله  ارزان قیمت 

تهران را پوشش داد.
با وام 4۸۰ میلیون تومانی اوراق مسکن که حالا پس از 
مشوق جدید سیستم بانکی درخصوص نصف شدن هزینه 
خرید تسهیلات احتمالا تقاضا برای دریافت این وام افزایش 
می یابد، می توان حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه یک آپارتمان 

کوچک را در محله های ارزان قیمت تهران پوشش داد.
با تصمیم بانک مسکن، هزینه دریافت وام 4۸۰ میلیون 
تومانی اوراق گواهی حق تقدم به همراه وام جعاله به نصف 
کاهــش پیدا کرد. این تصمیم در نگاه اول امیدواری برای 
افزایش قدرت خرید، رشــد نســبی معاملات و رونق بازار 
مســکن را ایجاد کرد؛ هرچند بانک مسکن حداکثر مدت 
بازپرداخت تسهیلات مذکور را که در حالت معمول ۱۲ سال 
است برای این نوع  وام به ۸ سال کاهش داد. بررسی ها نشان 
می دهد که اقساط ماهیانه این تسهیلات حدود ۹ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان خواهد بود.هم اکنون سوال این است که با 
وام 4۸۰ میلیون تومانی در چه مناطقی از تهران می توان 
خانه خرید؟ در حال حاضر کمترین متوسط قیمت مسکن 
در ارزان ترین منطقه تهران یعنی منطقه ۱۸ بالغ بر ۱4.۵ 
میلیون تومان در هر متر مربع است که به طور مثال برای 
یک آپارتمان ۵۰ متری باید ۷۲۵ میلیون تومان هزینه کرد.

اما گزارش های میدانی نشــان می دهد که با نقدینگی 
حدود ۶۰۰ میلیون تومــان می توان در بعضی محله های 
جنوبــی تهران، آپارتمــان خرید. به طور مثــال روز ۲4 
آذرمــاه ۱4۰۰ در محله بریانک واحــدی 4۱ متری، ۱۵ 
ســال ساخت، طبقه سوم، دارای انباری، بدون پارکینگ و 
آسانسور به مبلغ ۶۳۰ میلیون تومان آگهی شده است. در 
واقــع وام 4۸۰ میلیون تومانی ۷۶ درصد قیمت این  خانه 

را پوشش  می دهد.
در محله یافت آباد یک واحد 4۳ متری ۱۰ ساله در طبقه 
اول، با پارکینگ و انباری، بدون آسانسور به قیمت پیشنهادی 
۶۰۰ میلیون تومان فروخته می شود که 4۸۰ میلیون تومان 
از ایــن مبلغ را وام اوراق پوشــش می دهد و بنا به ادعای 

فروشنده ۱۲۰ میلیون تومان نرخ رهن این واحد است.
کارشناسان معتقدند در صورتی که قیمتها در بازار مسکن 
افزایش پیدا نکند، رشد معاملات مصرفی از طریق دریافت 
وام اوراق در کوتــاه مدت می تواند بــه افزایش حدود ۱۰ 
درصدی معاملات منجر شود. در واقع تصمیم بانک مسکن 
که در آستانه هشتاد و سومین سالگرد تاسیس این بانک 
اتخاذ شد می تواند اثری هرچند اندک بر رونق بازار مسکن 
بگذارد.مطابق بخشنامه اخیر بانک مسکن، زوجین تهرانی 
می توانند برای خرید یک واحد مسکونی کمتر از ۲۵ سال 
ساخت تا سقف 4۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید اوراق 
به همراه ۸۰ میلیون تومان وام جعاله از طریق خرید 4۸۰ 

فقره برگه اوراق تسه دریافت کنند. پیش از این برای دریافت 
وام 4۸۰ میلیون تومانی می بایست ۹۶۰ فقره برگه اوراق 
خریداری می شد. با این تصمیم در واقع هزینه دریافت وام 

به نصف کاهش پیدا می کند.

 قیمت هر برگ تسه 2۸۰۰ تومان افزایش یافت
این بخشنامه تنها پس از یک روز متوسط قیمت هر برگ 
اوراق مسکن را ۲۸۵۳ تومان در بازار افزایش داد و از ۱۱۰ 
هــزار تومان در روز ۲۳ آذرماه ۱4۰۰ به ۱۱۲ هزار و ۸۵۳ 
تومان در روز ۲4 آذرماه رســاند. پس از این تصمیم امتیاز 
تسه آبان ۱4۰۰ که تا روز قبل ۱۰۸ هزار و ۵۵۲ تومان بود 

به ۱۱۳ هزار و ۹۸۰ تومان افزایش پیدا کرد.

 ۸۰ درصد ارزش ملک نباید از مبلغ تسهیلات 
کمتر باشد

اما با توجه به نرخ متوسط اوراق تسه، زوجین  تهرانی 

برای دریافت امتیاز تسهیلات 4۸۰ میلیون تومانی اوراق 
مسکن باید به طور میانگین 4۸۰ فقره اوراق ۱۱۲ هزار و 
۸۵۳ تومانــی خریداری و بدین ترتیب ۵4 میلیون و ۱۶۹ 

هزار و 44۰ تومان هزینه کنند. 
بر اساس هزینه های قبل از بخشنامه بانک مسکن، این 
مبلغ ۱۰۵ میلیون تومان بود. نکته دیگر این که ۸۰  درصد 
ارزش ملک که توسط کارشناس بانک تعیین می شود نباید 
کمتر از مقدار تسهیلات باشد. در غیر این صورت حداکثر 
معادل ۸۰ درصد ارزش ملک تسهیلات پرداخت می شود.

اقساط ماهیانه وام 4۰۰ میلیون تومانی اوراق خرید مسکن 
با نرخ ســود ۱۷.۵ درصد برای زوجین تهرانی ۶ میلیون و 
۶۶4 هزار تومان اســت که باید طی ۱۲ سال بازپرداخت 
شود. قســط وام ۸۰ میلیون تومانی جعاله نیز ۲ میلیون 
و ۱۰ هزار تومان اســت که طی ۵ سال بازپرداخت خواهد 
شد.اما مطابق بخشنامه  اخیر، تسهیلات اوراق خرید مسکن 
باید ظرف ۸ سال و وام جعاله ظرف ۵ سال تسویه شود که 
به افزایش مبلغ اقساط می انجامد و می تواند جذابیت این 

وام را کاهش دهد.

 اقساط وام تقریبا ۹.۸ میلیون تومان است
با اینکه هنوز جزئیات مبلغ اقســاط ماهیانه وام اوراق 
مســکن پس از تصمیم جدید اعلام نشده، با یک حساب 
سرانگشتی می توان نتیجه گرفت که قسط وام خرید مسکن 
از محل اوراق ممتاز با مدت بازپرداخت ۸ ســاله حدود ۷ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اســت که با قسط ۲ میلیون و 
۱۰ هزار تومانی وام جعاله به حدود ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان می رسد. این در حالی است که بخش قابل توجهی از 
متقاضیان مصرفی مسکن توانایی پرداخت اقساط ماهیانه ۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان را ندارند و عملا از چرخه  دریافت 

این تسهیلات حذف می شوند.

رشد ۴,۴درصدی و تورم ۸ درصدی اقتصادی ایران به شرط توافق هسته ای

خرید آپارتمان در تهران با مشوق جدید بانکی
  خبرخبر

حمید حاجی زاده
کارشناس اقتصادی

ترکیه ؛کدخداگری با دست خالی

پس از انتخاب رجب طیب اردوغان به عنوان رئیس جمهور ترکیه، این کشور سیاست 
راهبردی جدیدی را در سطح منطقه و جهان در پیش گرفته است. داود اوغلو بنیانگذار 
حزب عدالت و توســعه ترکیه که از اردوغان در انتخابات حمایت کرده بود، اســم این 

استراتژی را “ دکترین عمق استراتژیک “گذاشته بود.
 وضعیت کنونی اقتصاد ترکیه، که یکی از موفق ترین اقتصادهای منطقه برای سالیان 
متمادی بوده است، به آنها اجازه نمی دهد تا آرزوهای دیرینه خود را در کشورهای دیگر 
)از اوکراین، قفقاز، افغانستان، سوریه و عراق تا بیابان های لیبی و سومالی( برآورده کنند.

اصلاحــات اقتصــادی موفــق در اوایــل قــرن بیســت و یکــم ترکیــه را به یک 
 الگوی موفق توســعه تبدیــل کرده بود، اما در پنج یا شــش ســال اخیر از مســیر 

توسعه پایدار منحرف شده است.
اقتصاد ترکیه از آغاز قرن بیســت و یکم دو دوره متفاوت داشــته اســت. در ۱۵ سال 
اول، اقتصاد کشور در مســیری با ثبات حرکت کرده است. در این دوره، سیاست های 
دســتوری نیز به حداقل رسیده بود. اما در ۵ سال اخیر این روند تغییر کرده و با افزایش 
مداخلات دولت در اقتصاد، مســیر اقتصاد از ریل خارج شــده و به پرتگاهی ترسناک 

نزدیک شده است.
رصد وضعیت متغیرهای »تورم«، »رشــد و حجم اقتصادی«، »تراز ارزی و تجاری«، 
»بدهی دولت«، »سرمایه گذاری خارجی« و »کسری بودجه« نشان دهنده بحرانی است 

که در کمین اقتصاد کشور بود. بحرانی که اکنون به جیب پول مردم رسیده است.
دولت ترکیه برای ادامه دکترین عمق استراتژیک خود باید تورم شدیدا افسارگسیخته را 
سازماندهی مجدد کند، در غیر این صورت با مشکلات داخلی مواجه خواهد شد.کاهش 
ارزش لیر در برابر دلار در روزهای اخیر که طی هفت ماه گذشته ۵۰ درصد کاهش یافته 
است زنگ خطر را برای دولت ترکیه به صدا درآورده است. ادامه این روند می تواند منجر 

به سقوط اقتصادی، اعتراضات گسترده و بحران های اجتماعی شود.
اگرچه رســانه های مرتبط با دولت همچنان در تلاش برای اثبات عادی بودن وضعیت 
بودند، اما واقعیت های اقتصاد ترکیه متفاوت اســت. آنها قبلًا نیز این کار را انجام داده 
بودند، برای مثال، تلویزیون دولتی ترکیه مشتاقانه ادعا کرده بود که مؤسسه اعتباری 
مودیز پیش بینی های خود را برای رشــد اقتصاد ترکیه از ۶ درصد به ۹ درصد در سال 

جاری در اوایل سال ۲۰۲۱ انجام داده است.
رئیس جمهور اردوغان به جای توجه به توصیه های اقتصاددانان ترکیه و برخلاف آموزه 
های علم اقتصاد، بارها مدعی شده است که نرخ سود بانکی بالا منجر به افزایش تورم می 
شود و کاهش آن راهی برای جلوگیری از افزایش قیمت ها است. رئیس جمهور ترکیه 
در ســخنرانی دو هفته قبل خود بار دیگر از کاهش شدید نرخ بهره دفاع کرد و روز بعد 
ارزش لیر در روز بعد آن دوباره نزدیک به ۹ درصد کاهش یافت. این در حالی اســت که 
کاهش ارزش پول ملی در ۲۰ روز گذشته بدترین روند این ارز از آذر ماه سال ۹۹ تاکنون 

ثبت شد.
اردوغان با هدف بهبود اوضاع با صدور حکمی پنجشــنبه  گذشته نورالدین نباتی را به 
عنوان جایگزین لطفی الوان به سمت وزارت خزانه داری و دارایی منصوب کرد. الوان در 
شرایطی اســتعفا داد که نرخ برابری هر یورو در مقابل لیر ترکیه در پایان معاملات روز 
سه شنبه قبل به ۱۵.۳ رسیده و پایین ترین ارزش تاریخی لیر رقم خورده بود. این نرخ 
با آغاز مبادلات صبح چهارشنبه تا ثبت رکورد تازه ۱۵.۵۸ نیز پیش رفت. اگر چه ابتدا 
بازار در تاثیر این تغییر رو به امیدواری رفت اما افت ارزش لیر در روزهای بعد و بخصوص 
امروز نشان داد خانه از پای بست مشکل دارد و با تغییر نقش ایوان تغییری نخواهد کرد.

البته نمی توان به تنهایی دولت را در ایجاد این وضعیت مقصر دانست. بحران اقتصادی 
جهانی از یک سو و تأثیرات انتشار کووید ۱۹ بر اقتصاد ترکیه که به شدت متکی به بخش 
گردشگری است از سوی دیگر نیز به این وضعیت دامن زده است. حتی این احتمال نیز 
وجود دارد که دولت تصمیمات جدیدی را برای مدیریت دارایی های خود در عرضه ارز 

اجرایی کرده باشد.
دلیل این وضعیت هر چه باشــد بهانه ای به دست مخالفان دولت اردوغان داده و دولت 
را در گوشه آشــوب افکار عمومی قرار داده است. شرایطی که ممکن است به تغییرات 
سیاسی در ترکیه منجر شود. مسلماً زندانی کردن منتقدان و مرتبط دانستن مخالفان 
با دشمنان خارجی راه حل اساسی این مشکل نخواهد بود. شاید وقت آن رسیده است 
که نظام فعلی ترکیه بپذیرد اگر می خواهد تا زمان انتخابات ریاست جمهوری در سال 
۲۰۲۳ دوام داشته باشد باید دست از کدخداگری در دنیا و حتی منطقه بردارد و فکری 

به حال مشکلات فزاینده مردم خود کند.

  لایحه رتبه  بندی معلمان تصویب شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه رتبه بندی معلمان را تصویب کردند.

با رای موافق نمایندگان به ماده ۸ لایحه نظام رتبه بندی معلمان در جلسه علنی امروز 
مجلس، بررسی این لایحه از سوی نمایندگان به پایان رسید.

بر اســاس ماده ۸ این لایحه، آیین نامه اجرایی این قانون در خصوص نحوه تشــکیل 
هیات های ممیزه مرکزی، استانی، شهرســتانی و منطقه ای، چگونگی تعیین امتیاز 
معلمان برای رتبه بندی، شرایط کسب، ارتقاء، توقف و تنزل رتبه و جزییات تعیین میزان 
فوق العاده رتبه بندی حسب امتیازات حاصله، حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این 
قانون، توسط وزارت آموزش و پرورش و دو نفر از اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شورای اسلامی به انتخاب کمیســیون)به عنوان ناظر( با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه کشور و ســازمان اداری و استخدامی کشور تهیه می شود و به 

تصویب هیات وزیران می رسد.
میزان افزایش حقوق و مزایای معلمان مشخص شد

نمایندگان مجلس در جلســه امروز چهارشــنبه، در ادامه بررسی لایحه رتبه بندی 
معلمان، متن ماده ۶ لایحه را به شرح زیر تصویب کردند.

۱- برای معلمان با رتبه آموزشیار معلم ده درصد)۱۰(، مربی معلم پانزده درصد)۱۵( 
علاوه بر افزایش رتبه قبلی، استادیار معلم دوازده درصد)۱۲( علاوه بر افزایش رتبه های 
قبلی، دانشــیار معلم ده درصد)۱۰( علاوه بر افزایش رتبه های قبلی و استاد معلم پنج 
درصد)۵( علاوه بر افزایش رتبه های قبلی، بــه مجموع حقوق، مزایا و فوق العاده های 

مستمر و ارقام مندرج در احکام کارگزینی معلمان، افزوده می شود.
۲- پس از اعمال بند )۱( این ماده، چنانچه حقوق و فوق العاده های هریک از معلمان از 
هشتاد  درصد)۸۰( مجموع حقوق و فوق العاده های هیات علمی مربی پایه یک دانشگاه 
تهران، کمتر باشد، مابه التفاوت تا سقف مذکور تحت عنوان »تفاوت تطبیق« در احکام 

کارگزینی آنان درج خواهد شد.
تبصره ۱-  افرایش پرداختی ناشــی از اجــرای این قانون، تحت عنــوان »فوق العاده 
رتبه بندی معلمان« و »تفاوت تطبیق« همه ســاله متناسب با تغییرات حقوق و فوق 
العاده های هیات علمی مربی پایه یک دانشگاه تهران محاسبه می شود و مشمول کسور 

بازنشستگی نیز می شود.
تبصره ۲-  دولت مکلف اســت همه امتیازات و درصدهــای موضوع فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشوری را برابر سایر کارکنان دولت، به مشمولان این قانون اختصاص 
دهد و فوق العاده رتبه بندی معلمان موضــوع این ماده علاوه بر امتیازات و درصدهای 

مزبور است.
تبصره ۳- افرایش پرداختی ناشی از اجرای رتبه بندی معلمان، از تاریخ ۳۱/ ۶/ ۱4۰۰ 
در سقف یکصد و بیست و پنج هزار میلیارد ریال )۱۲۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( پرداخت 
می شود و از ابتدای سال ۱4۰۱ منوط به پیش بینی بار مالی در قوانین بودجه سنواتی، 

به صورت کامل اعمال خواهد شد.

 بومی سازی ۱۰۰ قطعه و کاهش ارزبری ۱۶۰ میلیون یورویی در صنعت خودرو
 با توجه به سهم صنعت خودرو در تولید ناخالص ملی و همچنین اشتغال صنعتی، حل مشکلات این صنعت از اهمیت زیادی برخوردار بوده و تاکنون برنامه های متعددی برای ساماندهی صنعت خودرو و بازار تدوین و اجرایی شده که از آن جمله بومی سازی 

۱۰۰ قطعه و کاهش ارزبری ۱۶۰ میلیون یورویی قابل اشاره است.
به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، صنعت خودرو یکی از صنایع پیشرو در کشور با ایجاد پیوند با حلقه های پیشین و پسین خود سبب رشد و توسعه در بیش از ۶۰ حوزه صنعتی شده و به عنوان لکوموتیو توسعه صنعتی تلقی می شود، به طوری که به 
تنهایی بیش از ۱۵ درصد از سهم ارزش افزوده صنعتی کشور را تشکیل می دهد.از سال ۱۳۹۷ با آغاز تحریم های صنعت خودرو شاهد فراز و نشیب های زیادی در این صنعت بوده ایم. حال با توجه به سهم این صنعت در تولید ناخالص ملی و همچنین اشتغال 

صنعتی، حل مشکلات این صنعت از اهمیت زیادی برخوردار است، به طوری که در این مدت برنامه های متعددی برای ساماندهی صنعت خودرو و بازار تدوین و اجرایی شده است.
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اجبار»اینماد«مانعرشدکسبوکارهایاینترنتیمیشود
زهــرا جعفری  -   ایده روز  | مدیر خانه 
نوآوری با بیان اینکه اجبار اینماد مانع جدید 
برای کســب وکارهای اینترنتی به شمار می 
رود، گفت: برای رســیدن بــه اقتصاد پویا، 
باید تعــداد مجوزها را کم کنیــم نه اینکه 

افزایش دهیم.
چند وقتی اســت که بر اســاس مصوبه 
بانک مرکزی کســب و کارهای اینترنتی که 
به درگاه پرداخت نیاز دارند، باید درخواست 
خود را برای دریافت »اینماد« یا همان نماد 
اعتماد الکترونیکی به مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی وابسته به وزارت صنعت، معدن 

و تجارت ارائه دهند.
»اینماد« در ابتدا با هدف اعتمادبخشــی 
به مردم پایه گذاری شد اما اکنون به یکی از 
مشکلات و موانع پیش روی کسب و کارهای 
اینترنتــی تبدیل شــده و فعالیــت در این 
عرصه را با اختلال مواجه کرده است. برخی 
کارشناسان و فعالان اقتصادی اجباری بودن 
دریافت نمــاد اعتماد را فاقد توجیه منطقی 
و اقتصادی می دانند و معتقدند که اساســاً 
دریافت »اینماد« باید یک اقدام اختیاری باشد 
و به عنوان یک مزیت برای کسب و کارهای 

اینترنتی در نظر گرفته شود.
اخیراً نیز سید محسن دهنوی عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی در تذکر صحن 
علنی مجلس اجبار این ماد را تهدیدی برای 

۳۵۰ هزار کسب وکار اینترنتی دانست.

 سطح بندی کسب و کارها جایگزین 
اینمادِ اجباری شود

در همین ارتباط، مهدی صداقت مدیر خانه 
نوآوری با اشاره به ضرورت برداشتن موانع از 

پیش پای کســب و کارهــا، اظهار کرد: این 
مجوزها فضای کسب و کار را سخت تر می کند. 
ما هر اندازه که تعداد این مجوزها را بیشــتر 
کنیم، چالش ها و مشکلات بیشتری برای افراد 
به وجود می آوریم. اگر قرار اســت که کشور 
به ســمت اقتصاد پویاتر و فعال تر برود، باید 
سعی کنیم که تعداد مجوزها را کمتر کنیم 
نه اینکه افزایش دهیم. این ماد به عنوان یکی 
از گلوگاه های کسب و کارها می تواند حذف 
شود. حتی اگر دوستانی بگویند که اخذ این 
ماد کار ساده ای است و سخت نیست، باز هم 
بالاخره یک پروسه ای برای مجوزگیری است.

وی رویکرد پاسخگو کردن کسب و کارها را 
منطقی تر دانست و افزود: ما اگر بتوانیم کسب 

و کارها را به سمتی ببریم که ابتدا فعالیتشان 
را شــروع کنند و اگر جایی خطایی کردند و 
اتفاقی افتاد، بعداً پاسخگو باشند، بهتر از این 
است که همان اول به دنبال مجوزگیری بروند. 
به نظرم این ماد برای مجموعه های کوچکی 
که تــازه فروش محصول و حضور در بازار را 
تجربه می کنند، یک عامل دست وپاگیر و مانع 

رشد آنهاست و کار را به بیراهه می کشاند.
مدیر خانه نوآوری از سطح بندی کسب و 
کارها به عنوان یکی از راهکارهای جایگزین 
نام برد و گفت: پیشــنهاد من این است که 
اگر هم قرار است مجوزگیری داشته باشیم، 
حداقل ســطح بندی و لایه بندی کنیم مثل 
خیلــی از جاهای دیگر؛ مثــلًا برای دریافت 

مجوز حد و اندازه کســب و کارها را در نظر 
بگیریم؛ شــاید بعضی از معاملات و درآمدها 
و کســب و کارها اساساً در حدی نباشند که 
نیاز به گرفتن این مجوزها داشــته باشــند. 
اجازه دهیم که این کسب و کارها تا یک حد 
معقولی رشد کنند و بعداً بحث های نظارتی و 
مجوزگیری را برای آنها در نظر بگیریم.صداقت 
با اشاره به ضرورت حمایت از کسب و کارهای 
جدید و شرکت های دانش بنیان اظهار کرد: 
بحث حمایت از کســب و کارهای جدید و 
شرکت های دانش بنیان را در زمینه پرداخت 
مالیات هم می توان عنوان کرد. الان یک قانون 
خوبی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و شرکت های تازه تأسیس تصویب شده است. 

با همین نگاه حمایتگرانه می توانیم بگوییم که 
مثلًا این شرکت تازه تأسیس تا سه سال نیاز 
به پرداخت مالیات ندارد. این حمایت باعث 
می شود که این شرکت های کوچک راحت تر 
رشد کنند و زمانی که به یک حدی از رشد و 
درآمدزایی رسیدند، آن موقع دولت وارد عمل 

شود و نظارت کند و مالیات بگیرد.
وی درباره شــیوه های نظارتی و کنترلی 
سایر کشورها، گفت: یکی از شیوه های نظارتی 
این است که تا یک سقفی حالا چه زمانی و 
چه مالی آن شرکت نوپا را آزاد می گذارند و 
می گویند ما از ایــن حد به بعد کار نظارتی 
خود را آغاز می کنیم که به نظر من خود این 

موضوع یک کمک است.
صداقت افزود: راهکار دوم تسهیل کردن 
ماجرا با مجوزها است؛ یعنی مجوزهای موجود 
باید ارتقاءدهنده و کمک کننده کسب و کار 
باشــند نه مانع. در واقع اگر مجوز نباشــد، 
موردی ندارد ولی اگر باشــد بهتر اســت و 
راحت تر می توانند کار کنند. الان متأســفانه 
خیلــی از مجوزهای ما مانع می شــود و اگر 
مجوز را دریافــت نکنیم، کلًا نمی توانیم آن 

کار را انجام دهیم.
وی تاکیــد کرد: اجبار ایــن ماد نیز یک 
مانع جدید برای کســب وکارهای اینترنتی 
به شــمار می رود و مجلس نیز اخیراً نسبت 
به این موضوع ورود کرد و باید این سازوکار 
اصلاح شود در غیر این صورت کسب وکارهای 
اینترنتی قطعاً متضرر خواهند شد. در هر حال 
اگر بخواهیم کمک کننده باشیم، باید در گام 
اول این موانع را از ســر راهشــان برداریم و 
در گام بعد تســهیل کننده ها و محرک ها را 

بیشتر کنیم .

نوسان دلار امروز و فردا می تواند نقش موثری در تعیین مسیر کوتاه مدت 
قیمت ارز داشته باشد.

بورسان: روز گذشته به سه عامل که التهاب بازار ارز را همچنان بالا نگه 
داشــته است اشاره شد. دلار دوباره به کانال ۳۰ هزار تومان بازگشته است. 
عمر کوتاه دلار در سطوح کمتر از ۳۰ هزار تومان پیام نگران کننده ای برای 

فعالان اقتصادی دارد.

 3۰ هزار تومان کف دلار می شود؟
نوسان دلار امروز و فردا می تواند نقش موثری در تعیین مسیر کوتاه مدت 
قیمت ارز داشــته باشــد. اگر معاملات این هفته دلار )کندل هفتگی( برای 
دومین هفته متوالی در ۳۰ هزار تومان متوقف شــود به تدریج این سطح را 
 باید به عنوان کف جدید قیمت دلار در بازار ارز شناخت. با این شرایط باید

 در انتظار اتفاق عجیبی بود تا دلار بار دیگر به سطوح پایین تر خود نزول پیدا 
کند. اختلاف محســوس سامانه نیما و بازار آزاد خود می تواند عامل التهاب 

بازار ارز در اقتصاد کشور باشد.

 دلار قیمت پایین را تاب نیاورد
بــا اخباری که از وین به گوش می رســد تا حدود زیــادی بعید به نظر 

می رســد که نتیجه خاصی از مذاکرات در کوتاه مدت به دست اید و احتمالا 
همان سناریوی مذاکرات فرسایشی را باید انتظار کشید. در حالی که چنین 
وضعیتــی در تناقض با وضعیت طرفین درگیر در مذاکرات اســت. طولانی 
شــدن روند مذاکرات ممکن اســت بار دیگر پرونده هســته ای ایران را به 
 شــورای امنیت بکشــاند. برای طرف مقابل نیز گذر زمان چندان مطلوب

 نخواهد بود.
شــاید همین تفاسیر باعث می شود که انتظار برای انتشار اخبار خوب و 
مثبت از مذاکرات وین بالا باشد. همان طور که اشاره شد پایان معاملات این 
هفتــه دلار در ۳۰ هزار تومان در تعیین مســیر آتی دلار موثر خواهد بود. 
ابتدای این هفته پالس های مثبت از مذاکرات وین و عرضه های بازارساز دلار 
را به کمتر از ۳۰ هزار تومان ســوق داد. بر این اســاس ناپایداری در سطوح 
پایین و بسته شدن کندل هفتگی در ۳۰ هزار تومان از این موضوع حکایت 
دارد که نه بازارســاز توان کافی برای کنترل دلار دارد و نه اخبار مذاکرات 

چندان مثبت بوده است.

روزهایحساسدلار

 تأمین نهاده های دامی مورد نیاز دامداران با »دامدار کارت«
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی گفــت: جامعه دامداران 
روســتایی می توانند متناسب با دامی که در اختیار دارند ۱۰، ۲۰ و ۵۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند. حسین دماوندی در رابطه با »دامدار کارت« اظهار 
کرد: در راستای حمایت های وزیر جهاد کشاورزی از تولیدکنندگان به خصوص 
تولیدکنندگان بخش دام کشور، برنامه ای را به نام »دامدار کارت« در دست اقدام 
داریم که به دامداران جامعه روستایی اختصاص دارد. وی افزود: جامعه روستایی 
می توانند با دریافت این کارت ها به مبلغ ۱۰، ۲۰ و ۵۰ میلیون تومان متناسب با 
دامی که در اختیار دارند، به مکان های تعریف شده برای دریافت نهاده مورد نیاز 
خــود مراجعه کنند. وی افــزود: »دامدار کارت« با کارمزد یک درصد و با مهلت 

استفاده یک ساله است تا بخشی از نیاز دامداران مرتفع شود.

۸۸ درصد سوخت مصرفی نیروگاه ها گاز طبیعی است
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم

۱۵ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی جدید وارد مدار خواهد شــد، گفت: تا پیک 
سال آینده در ۲86 واحد نیروگاهی کشور طرح های ارتقای توان تولید اجرا خواهد 
شد. »محسن طرزطلب« افزود: در حال حاضر ظرفیت منصوبه کل نیروگاه های 
ایران به 86 هزار و ۲۱۵ مگاوات رسیده که از این میزان 69 هزار و 6۲۲ مگاوات 
آن ســهم نیروگاه های حرارتی است. وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا نیمه 
آذرماه 9۵ درصد برق کشور توسط نیروگاه های حرارتی تولید شده است، گفت: در 
این بازه زمانی سهم این واحدها در تأمین برق مورد نیاز مشترکان ۲۵7 میلیارد 

کیلووات ساعت بوده است. 
مدیرعامــل برق حرارتی با تأکید بر اینکه از ابتدای ســال تاکنون حدود 88 
درصد ســوخت مصرفی نیروگاه های کشور گاز طبیعی است، ادامه داد: براساس 
آخرین ارزیابی صورت گرفته در این مدت میزان مصرف گازوئیل برای تولید برق 
در نیروگاه ها هفت درصد و سهم مازوت حدود پنج درصد بوده است. طرزطلب با 
اشاره به اینکه ۵7 درصد مخازن گازوئیل نیروگاه ها پر است، گفت: در حال حاضر 
میزان ذخیره این سوخت به ۲.۲ میلیارد لیتر رسیده است و با توجه به در پیش 
بودن فصل زمســتان ضروری است دقت لازم را برای ذخیره سوخت مایع بویژه 
گازوئیل داشته باشیم تا در سه ماه پیش رو با مشکلی در این زمینه مواجه نشویم.

 آغاز مقابله با قاچاق لوازم یدکی
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت )صنعت، معدن و تجارت( استان تهران 
فاز اول طرح رهگیری قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه برای جلوگیری از 

قاچاق کالا و عرضه کالاهای بی کیفیت در سطح بازار خبر داد.
سعید محمدی پور، با بیان اینکه در اجرای فاز اول طرح رهگیری و شناسه 
دار کردن قطعات یدکی، کمک فنر و  باطری خودرو به عنوان کالاهای منتخب 
جهت اجرا ابلاغ شــده، اظهار کرد: بر اســاس این طرح کلیه وارد کنندگان و 
تولید کنندگان این کالاها، موظف هســتند برای ورود کالا به زنجیره تجاری 
کشور، متناسب با مجوز فعالیت خود در سامانه جامع تجارت، شناسه رهگیری 

را اخذ و نصب کنند.
به گفته وی نصب برچسب یا درج شناسه رهگیری برای کلیه کالاهای وارداتی 
و تولیدی به صورت قابل رویت و با رعایت قواعد دستور العمل، روی بدنه کالا 

یا بسته بندی و ضمانت نامه کالا از تاریخ ابلاغ الزامی است.
محمدی پور همچنین از فرصت دو ماهه تولیدکنندگان و واردکنندگان برای 
اخــذ و نصب کد رهگیری خبر داد و گفت: اعضاء زنجیره تامین این کالاها در 
سطح بازار و انبار موظف هستند حداکثر تا چهار ماه از خرید و فروش، نگهداری 

و انبارش کالاهای فاقد شناسه خودداری کنند.
بــه گفته وی هــدف از اجرای این طرح جلوگیــری از قاچاق کالا و عرضه 

کالاهای بی کیفیت در سطح بازار است.
گفتنی اســت آئین نامــه اجرایی شناســه های کالا و رهگیری کالا موضوع 
ماده )۱۳( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اواخر شــهریور ماه ۱۳9۵ از سوی 
اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، برای اجرا ابلاغ شد. ماده ۲۰ 
این آئین نامه مســئولیت اجرای آن  را به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول 
کرده و طبق ماده ۱۲ آن وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( موظف است 
»امکان ثبت شناسه رهگیری و دریافت گواهی الکترونیکی را در سامانه جامع 
تجارت فراهم کند و یکتا بودن شناسه های رهگیری را در سطح تمامی کالاهای 

مشمول، تضمین کند«.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

کنترل چرخه تورم در بودجه 14۰1

رشــد هزینه های جاری دولت در بودجه ۱4۰۱ به میزان ۵ درصد تعیین شده است 
که حکایت از کاهش بودجه جاری کشــور دارد. این سیاست در راستای کنترل نرخ 
تورم لحاظ شده است. هم اکنون تورمی بالا را تجربه می کنیم و با اجرای سیاست های 
کاهشی باید منتظر کاهش نرخ تورم در ســال آینده باشیم که البته به دلیل شرایط 
موجود، روند کاهش آن ســریع نخواهد بود. در تبیین دلایل بروز این رخداد باید به 
انضباط مالی و اصلاح ســاختار بودجه سال آینده اشاره کرد که بخوبی در لایحه ارائه 
شده نمود دارد. همچنین طی چند سال گذشته همواره بودجه عمرانی رو به کاهش 
بوده است و امسال شاهد نخســتین لایحه بودجه هستیم که توانسته تعادل را میان 
بودجه عمرانــی و جاری برقرار کند. این تصمیم در راســتای کنترل چرخه فزاینده 
تورم اتخاذ شده است. در واقع چنانچه هزینه های جاری افزایش می یافت به تبع آن 
با افزایش حقوق و دستمزد مواجه بودیم که پدیده تورم پولی را رقم می زند و برخلاف 
آنچه تصور می شــود این افزایش عملًا منجر به قدرت خرید کارمندان نخواهد شد و 

تنها تورم را توسعه می بخشد.
البته ذکر این نکته ضروری اســت که کاهش هزینه های جاری با هدف کنترل نرخ 
تورم شرط لازم است و کافی نیســت. این مهم در شرایطی محقق می شود که دیگر 

موتور های کنترل تورم مانند طلا و ارز را خاموش کنیم.
 طلا و ارز دو شاخص بی ثباتی اقتصاد کشور هستند و متأسفانه هم اکنون به جای پول 
در کشور کارکرد پیدا کرده اند. همچنین از دیگر اقدامات ضروری این است که چنین 
سیاست هایی توسط سازمان برنامه و بودجه درتبصره های بودجه و توسط دولت در 

سیاست های اجرایی نمود پیدا کند.
 در رابطه با کلیت بودجه نیز هنوز لازم اســت در جهت اســتقلال بودجه و سیستم 
تأمین مالی پایدار قدم های اساســی برداشــته شود. نســبت مالیات به کل بودجه 
حدود 4۰ درصد اســت و بایــد کاهش یابد اما از ســوی دیگر ۱۰۰ هــزار میلیارد 
تومــان نیز از فروش اوراق در نظر گرفته شــده که می تواند تورم زا نباشــد. بنابرین 
 باید از ســاختار تورم زای بودجه دوری کــرد. هر چند که در حــال حاضر نیمی از

 بودجه ماهیت تورمی ندارد.
 انتظار این اســت که دولت به سمت شفاف ســازی اقتصاد زیر زمینی حرکت کند و 
این مهم جز با کنترل شــبه پول هایی همچون ارز و طلا ممکن نیســت.علاوه بر آن 
افزایش درآمد مالیاتی بدون فشار مالیاتی به بخش تولید هم نکته ای است که دولت 
باید نسبت به آن اهتمام ورزد. سخن پایانی اینکه انضباط فقط متوجه بودجه جاری 
نیست بلکه تنظیم هزینه مناســب با درآمد و تأمین مالی پایدار به تبع شفاف سازی 

اقتصاد زیرزمینی نیز مد نظر است.

  خبرخبر

شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا در حالی 
اقدام به پیش فروش محصولات خود کرده اند که مصوب 
شــده بود هرگونه قیمت گذاری در این رابطه بر اساس 
دستورالعمل شورای رقابت انجام گیرد، از آنجایی که این 
اقدام موجب افزایش قیمت خودرو به شکل غیرمعقولی 

در حاشیه بازار شده است.
غلامعلی صدقی عضو قضایی شورای رقابت و معاون 
نظارت دیوان عالی کشــوراظهار کرد: براســاس بند ۵ 
ماده ۵8 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساســی که مبتنی بر سیاست های کلی نظام اقتصادی 
مصــوب مقام معظم رهبری اســت یکــی از تکالیف و 
اختیارات شــورای رقابت »تعییــن مصادیق و تصویب 
دســتورالعمل تنظیم قیمت، مقدار و شرایط دسترسی 
به بازار کالا ها و خدمات انحصاری در هر مورد با رعایت 

مقررات مربوط« است.

 بازار خودرو در ایران انحصاری است؟
وی ادامه داد: شورای رقابت پس از تشخیص انحصاری 
بودن بازار خودرو در ایران در سال ۱۳9۲ و در جلسه شماره 
۱48 مورخ ۱۳9۲/۲/۱ اقدام به تصویب دستورالعمل تعیین 
قیمت خودرو های ســاخت داخل در هر سال نمود و طی 
دستورالعمل مصوب جلسه شماره 4۱4 مورخ ۱۳98/۲/۱۲ 
اجازه افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان را هر سه 

ماه یک بار صادر نمود.

 قیمت خودرو های سایپا و ایران خودرو - ۲4 
آذر 14۰۰

صدقی تصریح کــرد: متعاقباً در جلســه 449 مورخ 
۱۳99/۱۰/۲9 تصویب نمود که با توجه به کاهش تلاطمات 
بازار و ثبات نرخ ارز اجازه افزایش قیمت سه ماه یک بار به 
خودروسازان لغو و هر شش ماه یک بار شورای رقابت پس 
از بررسی به اتخاذ تصمیم بپردازد، این در حالی است که 
شــرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا با حمایت 
وزارت صمت در روز های اخیر بدون هیچ گونه مجوزی از 

شورای رقابت اقدام به اعلام قیمت های جدید نمودند که 
این اقدام علاوه بر افزایش قیمت خودرو در حاشیه بازار و 
به هم خوردن نظم بازار خودرو، سایر بازار ها از جمله بازار 
ســرمایه، ارز، کالا و خدمات را دستخوش تحولات کرده و 

به انتظارات تورمی دامن زده است.

 رییسی با افزایش قیمت خودرو مخالف بود؟
معاون نظارت دیوان عالی کشور و عضو قضایی شورای 
رقابت در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه وزارت صمت و 

خودروسازان اقدام خود را مطابق دستورالعمل شورای رقابت 
دانسته اند گفت: چنین مصوبه ای و یا تأییدیه مراجع ذیصلاح 
دیگر تا این لحظه به شورای رقابت منعکس نگردیده است 
و از جانب شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا نیز 
مطلبی انتشــار پیدا نکرده است و از طرفی مقرره و قانون 

تا زمانی که نشر عمومی پیدا نکند لازم الاجرا نمی شود.
صدقی افزود: در خصوص این موضوع ریاســت محترم 
جمهوری اســلامی ایران نیز شخصاً دســتور داده اند که 
افزایش قیمتی صورت نگیرد که این خود می تواند دلیلی 
بر غیرقانونی بودن اقدامات وزارت صمت و خودروســازان 
در این خصوص باشــد که ثمره این اقدام اخلال در نظام 
اقتصادی کشور است.عضو قضایی شورای رقابت اضافه کرد: 
اقدام خودروسازان در فروش محصولات خود بدون رعایت 
ضابطه قانونی، قطعاً دادگستری را با انبوهی از پرونده های 
قضایی در آینده از ناحیه خریداران، به خواســته استرداد 
وجوه مازاد بر مصوبه شورای رقابت به دادگاه ها مواجه خواهد 
کرد که از قبَِل این مسئله، مشکلات عدیده ای برای نظام 
قضایی و مردم به بار خواهد آورد.معاون نظارت دیوان عالی 
کشور با اشــاره به اینکه در این رابطه نامه ای به دادستان 
کل کشور و سازمان بازرسی مکتوب نموده است گفت: به 
استناد ماده 6۲ قانون نحوه اجرای اصل 44 قانون اساسی 
و ماده ۲9۰ قانون آئین دادرسی کیفری دستورات لازم در 
خصوص پیگیری موضوع و توقف اقدامات خلاف قانون و 

تعقیب متخلفان صادر شود.

افزایشقیمتخودروغیرقانونیبود؟

 تذکر به بانک های متخلف/رد صلاحیت مدیرانی که سود بالا بدهند
 برخی از بانک ها برای جذب مشتریان بیشتر اقدام به افزایش نرخ سود سپرده کرده اند که بانک مرکزی به آنها تذکر داده است؛ دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی نیز تصریح می کند: در صورت مشاهده، مدیران عامل این بانک ها رد صلاحیت می شوند. 

 پیگیری های ایرنا نشان می دهد که در روزهای گذشته بانک مرکزی به بانک هایی که نرخ سود بالا پرداخت می کنند تذکر جدی داده است و پرونده برخورد انضباطی با مدیران برخی از این بانک ها که بیشتر بانک های خصوصی هستند را به جریان انداخته است.
دبیر کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی در این باره به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: بانک مرکزی تغییری در میزان نرخ سود سپرده افراد نداشته است و آخرین بخشنامه بانک مرکزی در این خصوص مربوط به سال گذشته است. 

»محمدرضا جمشیدی« افزود: هر بانکی که از قانون بانک مرکزی پیروی نکند و بیشتر از نرخ اعلامی پرداخت کند، توسط ناظران بانک مرکزی رصد و نه تنها به آنها تذکر داده می شود بلکه به هیات نظارت بانک مرکزی معرفی می شوند و حتی در مواردی مدیران 
بانکی رد صلاحیت می شوند. وی درباره تاثیرات رقابت کاذب بانک ها در جذب سپرده و پرداخت سود سپرده بیشتر، گفت: وقتی بانکی از قانون بانک مرکزی پیروی نکند جابه جایی نقدینگی را از یک بانک به سوی بانک های دیگر سوق می دهد و در عمل توقعات را نیز 
افزایش می دهد و بازارهای مختلف را به سوی سپرده گذاری سوق می دهد. دبیرکانون بانک ها و موسسات اعتباری گفت: مدیران عامل بانک های خصوصی معتقدند که نباید بانک ها در پرداخت نرخ های سود سپرده ها از قانون بانک مرکزی عدول کنند و اگر بانک های 

دیگر این کار را کنند دنباله رو نباشند. 

بیــت کوین دو روز پیش یک حرکت نزولی جدید را به ســمت حمایت 
46،۰۰۰ دلاری آغاز کرد.

بیت کوین اکنون بالای حمایت 46،۰۰۰ دلاری تثبیت شده است. اگر در 
ادامه قیمت از میانگین متحرک ساده )SMA( ۱۰۰ ساعته عبور کند، شانس 

خریداران برای آغاز یک روند صعودی جدید افزایش می یابد.
بیــت کوین دو روز پیش یک حرکت نزولی جدید را به ســمت حمایت 
46،۰۰۰ دلاری آغاز کــرد. پیش از آنکه خریداران موقعیت خود را بازیابی 
کنند، قیمت تا 4۵،7۵9 دلار هم پایین آمد. آن طور که پیداست بازار در ادامه 
مشغول تشکیل یک حمایت جدید بالای 46،۰۰۰ و 46،4۰۰ دلار بوده است.

در جریــان بازیابی قیمت، ابتدا مقاومت های 47،۲۰۰ و 47،۵۰۰ دلاری 
شکســته شدند. یک خط روند نزولی در این ناحیه مقاومتی را تشکیل داده 
بود که با عبور از 47،۲۰۰ دلار این مانع هم پشت سر گذاشته شد. در ادامه 
اما خریداران نتوانستند از 48،۵۰۰ دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته 
عبور کنند.قیمت در برخورد با 48،۲۵۰ دلار، میانگین متحرک ساده ۱۰۰ 
ساعته و سطح ۵۰ درصد اصلاحی فیبوناچی با یک مقاومت قدرتمند روبه رو 

شد. گفتنی است که در این تحلیل سطوح فیبوناچی بر اساس حرکت نزولی 
قیمت از ۵۰،78۵ دلار تا 4۵،7۵9 دلار تنظیم شده است.

با صعودی شــدن بازار، نزدیک ترین مقاومت در 48،۱۰۰ دلار خواهد بود 
و نخستین مقاومت کلیدی در 48،۲۵۰ دلار است. پس از آن هم 48،8۰۰ 
دلار و ســطح 6۱.8 درصد اصلاحــی فیبوناچی به عنوان مقاومت های پیش 

روی قیمت عمل خواهند کرد.عبور و بسته شدن کندل قیمت بالای 48،8۰۰ 
دلار، می تواند راه را برای ادامه روند صعودی هموار کند. پس از آن ۵۰،۰۰۰ 
دلار مقاومت کلیدی بیت کوین است و عبور از آن می تواند منجر به افزایش 

شتاب صعودی قیمت شود.
از سوی دیگر، اگر بیت کوین نتواند مقاومت 48،88۰ دلاری را پشت سر 
بگذارد، ممکن است یک اصلاح نزولی در بازار آغاز شود. با نزولی شدن بازار، 

نزدیک ترین حمایت در محدوده 47،۵۰۰ دلار خواهد بود.
نخســتین حمایت کلیدی در محدوده 47،۰۰۰ شــکل گرفته اســت و 
اصلی ترین حمایت سطح 46،۰۰۰ دلار خواهد بود. شکسته  شدن این سطح 

در ادامه می تواند منجر به افزایش شتاب نزولی قیمت در کوتاه مدت شود.
شاخص مکدی )MACD(، به آرامی در حال خروج از محدوده صعودی است 

و شاخص قدرت نسبی )RSI( هم بالای سطح ۵۰ قرار دارد.
همان  طور که گفته شد، 47،۲۰۰ و 46،۰۰۰ دلار حمایت  های کلیدی بیت 
کوین هستند و 48،۲۵۰، 48،8۰۰ و ۵۰،۰۰۰ دلار هم به عنوان مقاومت   های 

پیش روی قیمت عمل می کنند.

کلیدجهشقیمتبیتکوینچیست؟
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ــران 86 845 ج 92 و  ــه شــماره ای ــه شــماره 4560272018 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
کارت موتــور بــه شــماره 51122 754 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 845 ج 92 و 2 کارت عابــر 
بانــک متعلــق بــه محمدمهــدی غریــب شــاهیان فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــاه فرزن ــب ش ــدالله غری ــه عب ــق ب ــماره 4569252087 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4180255731 متعلــق بــه رضــا شــکرالهی حســنوند فرزنــد حســین 
علــی در تاریــخ1400/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد براتعل ــی فرزن ــی زاده کالخون ــهراب ول ــه س ــق ب ــماره 0780556291 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/08/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
ــخ1400/06/01   ــد در تاری ــد مزی ــه قیــم فرزن ــه نادی ــق ب ــه شــماره 1816249386 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
ــاهرضا در  ــد ش ــد کشــت کار فرزن ــه محم ــق ب ــه شــماره 2420782682 متعل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فلام ــان فرزن ــول مرزب ــه محمدرس ــق ب ــماره 2432536282 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/07/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2430268612 متعلــق بــه جعفــر عابــدی فرزند حســین در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1506

ــخ 1400/09/21  ــد غلامحســین در تاری ــی فرزن ــد جمال ــه حمی ــق ب ــه شــماره 262 متعل ــنامه ب شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

بــه شــماره پــلاک982/49 ب56 و شــماره موتــور 3202054و شــماره شاســی  کارت ماشــین 
ــود  ــخ 1400/09/18 مفق ــد خدارحــم در تاری ــر فرزن ــی ف ــی رحمان ــه بارون ــق ب 412288367012متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0016854551 متعلــق بــه محســن دولتیــار فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/09/23  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــزی  فرزن ــارا پروی ــه س ــق ب ــماره 0110096533 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  در  ــد حس ــرزی  فرزن ــور کالم ــه  احمدپ ــه روزب ــق ب ــماره 2580164146 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480673446 متعلــق بــه ابوالفضــل  عیســی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2650008016 متعلــق بــه میــلاد  قیامــی گیاشــی  فرزنــد هوشــیار  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد حمیدرض ــادری  فرزن ــینا  به ــه س ــق ب ــماره 0720623103 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/15مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد عبدالامی ــی  فرزن ــر فاریاب ــه عام ــق ب ــماره 4723541081 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016520841 متعلــق بــه پیمــان  رضایــی ســلطان آبــاد  فرزنــد قهرمــان  در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063174881 متعلــق بــه آرزو فروردیــن فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو  در تاری ــد کیخس ــی اردلان  فرزن ــان بن ــه پوی ــق ب ــماره 3875426835 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــیرزاده  فرزن ــا ش ــه  ثری ــق ب ــماره 0080848699 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد ول ــو فرزن ــه ارســلان  احمــدی گدلل ــق ب ــه شــماره 2930281391 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــی  فرزن ــری قاهان ــد باق ــه محم ــق ب ــماره 0018674623 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــان ابدال ــه احس ــق ب ــماره 4190282073 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5048857003 متعلــق بــه فامیــل  قلــی زاده شــاعرلو فرزنــد نــوروز در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078914256 متعلــق بــه مرضیــه  رنجبــران قلعــه فرزنــد حمیدرضــا  در تاریــخ 
 1400/05/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدابراهیم در تاری ــد س ــوی فرزن ــلا موس ــه لی ــق ب ــماره 0067704387 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

زهــرا   بــه  متعلــق   0071561528 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   4337 شــماره  بــه  شناســنامه 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــوام  در تاری ــد ق ــی  فرزن ــان بیک  احمدخ

 می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 296 متعلــق بــه علــی میرزائــی  فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1395/07/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
کارت ملــی بــه شــماره 2140385470 متعلــق بــه زینــب پروانــی فرزند ابراهیــم در تاریــخ1400/09/14  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

2048
ــلاک 36997  ــه شــماره پ ــه موتورســیکلت شــخصی ب کارت موتورســیکلت و کارت ســوخت وبیمــه نام
ایــران 141و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه2 و گواهینامــه موتورســیکلت به شــماره ملــی 0481113711 
متعلــق بــه علــی بلالــی غرادیــو فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

2065
شناســنامه بــه شــماره 0420506721 و کارت ملــی بــه شــماره 0420506721 متعلــق بــه علــی  بــورور 
اعتبــار درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/01 مفقــود  در  محمــود  فرزنــد   شــیرازی 

ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0021187657 متعلــق بــه ســیدمحمد امیــن روحانــی فرزنــد ســیدمرتضی در 

تاریخ 1400/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048450308 متعلــق بــه نســرین صادقــی فرزند رضــا  در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189564068 متعلــق بــه رضــا باقــری فرزنــد رحیــم در تاریــخ1400/09/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی  و کارت ملــی بــه شــماره 2840105829  و  کارت کارمنــدی و کارت 
بازرســی بهداشــت بــه شــماره 797810 متعلــق بــه آیــدا پیرایــش فرزنــد امیــر در تاریــخ1400/09/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــان محم ــد ج ــی فرزن ــه  دنیائ ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 0061888494 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 2899730932 متعلــق بــه شــهلا خلوصــی بــدر فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453364829 متعلــق بــه محمــد کرباســی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

2087
ــخ  ــد در تاری ــد اح ــوب زاده  فرزن ــگل یعق ــه خانم ــق ب ــماره 1620625539 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324581908 متعلــق بــه ایمان ســپهری فرزند عبــاس در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــه شــماره 88041 و گواهینام ــت ب ــان خدم ــه شــماره 0011967641 و کارت پای شناســنامه ب
ســه بــه شــماره 0011967641 متعلــق بــه شــهرام ضیائــی فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ1400/09/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
شناســنامه بــه شــماره 0012330264 متعلــق بــه رضــا یوســفی فرزنــد مظفــر در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــد علیرضــا در تاریــخ  ــه اعظــم افتخــاری فرزن ــه شــماره 0046856528 متعلــق ب کارت ملیهوشــمند  ب

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121662537 ، شــماره شناســنامه 552 ، تاریــخ تولــد 
 1361/02/02و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابربانــک ســپه متعلــق بــه مجیــد ابراهیــم آبــادی فرزنــد 

علی اکبر در تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 4869145278 متعلــق بــه احمــد کلــه بچــه فرزنــد رســول در تاریــخ 

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی نوبــت اول«
مــدرک فــارغ تحصیلــی اینجانــب ســیداحمد حســنی فرزنــد سیدحســن صــادره ازگــرگان بــه شــماره 
ملــی 2110389435 درمقطــع تحصیلــی کارشناســی هوشــبری واحــد دانشــگاه آزاد اســلامی شــاهرود 
بــه شــماره مــدرک  3999467 تاریــخ صــدور 1398/11/1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.ازیابنده تقاضــا مــی شــود اصــل  مــدرک را بــه دانشــگاه آزاداســلامی واحدشــاهرود بــه نشــایی 

بلــوار دانشــجو ارســال نماییــد.

2501
ــوردار در  ــد بخ ــی محمودصالحــی فرزن ــزاد برون ــه به ــق ب ــماره 1080001824 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

تاریخ 1400/09/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130552675 متعلــق بــه احمدرضــا شــاه محمــدی ســده ی فرزنــد عبدالرســول 
در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1140782681 و شناســنامه بــه شــماره 1140782681 و کارت پایــان خدمــت 
ــور  ــران963س 89 و شــماره موت ــلاک 23ای ــه شــماره پ ــه شــماره 1140782681 و کارت ماشــین ب ب
11486021044و شــماره شاســی 31005803 متعلــق بــه مســلم مهرابــی کوشــکی  فرزنــد قاســم در 

تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 4712265507 متعلــق بــه جواهــر رحمانــي ســهر فــرو فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــي در تاری ــد عل ــادي فرزن ــاري باب ــال به ــه دانی ــق ب ــماره 1743086652 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1819458611 متعلــق بــه هنگامــه پــوران عبــاس  فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 
 1400/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5419554100 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمــد رضــا ســلیماني فرزنــد 
قربانعلــي در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/09/18   ــر در تاری ــي اصغ ــد عل ــان جــزي فرزن ــا مولوی ــه مبین ــق ب ــه ســه متعل ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شاســی  شــماره  و   135798269/M موتــور  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســوخت  کارت 
ــرد  ــکری ف ــهپر ش ــه ش ــق ب ــران 273 ب 36 متعل ــلاک 53 ای ــماره پ Nas431100h5705337 و ش
فرزنــد مهــدی ا کــد ملــی 1283596075 در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4610185814 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4610185814 و 
کارت ماشــین.کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری ســوناتا مــدل 2007 بــه شــماره 72 س 474 
 KMHEU41FP7A327970 و شــماره شاســی G6DB6A751111 ایــران 67 و بــه شــماره موتــور
متعلــق بــه فربــد فصیحــی دهکــردی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1284211967 و گواهینام ــه ش ــن ب ــمند و کارت واکس ــی هوش کارت مل
ــه فنــی  ــه شــماره 1284211967 و کارت ماشــین و معاین 1284211967 و کارت معافیــت خدمــت ب
ــه عبدالصمــد  ــق ب ــران 67 متعل ــه شــماره 97 س 563 ای ــدل 1388 ب ــارس م ــژو پ خــودرو ســواری پ
ــد رمضــان در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  رحیمــی فســارانی فرزن

مــی باشــد.

ــدل  ــژو 206 م ــواری پ ــودرو س ــین خ ــماره 1160253323 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
1390 بــه شــماره 34 ط 265 ایــران 67 و کارت شناســایی حمــل طــلا بــه شــماره ملــی 1160253323 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد محمــد در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردی ــدی فرزن ــه امیــن الون متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3874587444 متعلــق بــه فاطمــه صــادق طبقــی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ 1400/06/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مجتب ــلیمانی فرزن ــعود س ــه مس ــق ب ــماره 1270647441 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عرفــان احمــدی فرزنــد عجــم در تاریــخ  ــه شــماره 4680296720 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
 1400/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ســند و بــرگ ســبز خــودرو  پرایــد ســواری صبــا )جــی تــی ایکس(رنــگ ســفید روغنــی  مــدل ســال 
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی S1412276542645وب ــران 127م49  وب ــه شــماره پــلاک  13ای 1376ب
موتــور 00049187متعلــق بــه مهنــاز  شــمس فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــریفی  ــن ش ــه حس ــق ب ــن متعل ــي 1130038270(وکارت واکس ــماره مل ــه ش ــه دو )ب ــه پای گواهینام
جروکانــی فرزنــد اســدالله در تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی 1283436728 (وکارت ماشــین  وکارت ســوخت ســواري 
ــه شــماره  ــگ ســفید_روغني  ب ــدل ســال 1397رن ــارس خــودرو MT_BRILLIANCEH230م پ
پــلاک 67ایران827ب98وبــه شــماره شاســي NAPH230AAJ1013943وبــه شــماره موتــور 
BM15L*H024259متعلــق بــه ســعید کلنــات  ماربینــي  فرزنــد براتعلــي  در تاریــخ1400/09/01  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

بــرگ ســبز خــودرو وکارت خــودرو  ســواری تنــدر 90 رنــگ ســفید _پرشــین   مــدل ســال 1390 بــه 
شــماره پــلاک  13ایــران 481م13  وبــه شــماره شاســی NAALSRALDBA067072وبــه شــماره 
موتــور 7702035322D124585متعلــق بــه عباســعلی جنترانــی گنیرانــی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 1271301415 (  و  ــماره مل ــه ش ــماره  81052139891) ب ــه ش ــت ب ــان خدم ــی پای کارت  معاف
گواهینامــه پایــه 2 بــه شــماره 9900086248متعلــق بــه رســول  نــادی پــور دهنــوی فرزنــد اکبــر در 

تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی امام ــم متول ــه میث ــق ب ــماره 1271421453 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/01 مفق

2571
ــخ  ــرزا در تاری ــد می ــت  فرزن ــی صف ــلا  صفای ــه لی ــق ب ــماره 2291608241 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064443841 متعلــق بــه ســید محمــد  رســولی موســوی  فرزنــد نورالــه  در 
تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرم  در تاری ــی ک ــد عل ــاری  فرزن ــه ملیحــه  مخت ــق ب ــه شــماره 2432901924 متعل ــی ب کارت مل
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2298481261 متعلــق بــه نلیــا چنــاری فرزنــد تیمــور در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280539055 متعلــق بــه زینــب ســربی فرزنــد دهــراب در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا  کاظم ــه رض ــق ب ــماره 2432365216 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــد محمداســماعیل در  ــی  منصــوری فرزن ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره 2296385222 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 35و بــه شــماره ملــی 2491570807  متعلــق بــه محمــد  قــوم پرســت  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2288674921 متعلــق بــه شــایان گلــزار  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ1400/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه فاطمــه  جعفری ــق ب ــه شــماره 2298912939 متعل ــی ب ــه شــماره 146 و کارت مل شناســنامه ب
ــی  ــه شــماره مل ــان حســین نژادب ــی عبدالمحمــد جعفری ــد عبدالمحمــد و کارت مل ــژاد  فرزن حســین ن

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1829847821  در تاریــخ1400/09/10  مفقــود گردی

ــخ  ــد قاســم  در تاری ــه  فرزن ــم متأل ــد ابراهی ــه محم ــق ب ــه شــماره 2282158962 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5480068326 متعلــق بــه وحیــد زارعــی فرزنــد قــدرت در تاریــخ1400/07/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــام  ــی و کارت نظ ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 33 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
مهندســی بــه شــماره ملــی 1063276535 متعلــق بــه حســن  بیــات  فرزنــد اســدالله و کارت خــودرو و 
بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو برلیانــس ســفیدرنگ مــدل 1396 بــه شــماره پــلاک  78 ص 595 
ایــران 84 و شــماره شاســی NAPH320AAH1009206 و شــماره موتــور BM15L*F088273 بــه 
ــد  ــات فرزن ــه بی ــه عاطف ــق ب ــی 0920308163 متعل ــه شــماره مل ــه ب ــدری و گواهینام ــم حی ــام میث ن

محمد  در تاریخ 1400/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــی 0922763798 و کارت خــودرو و بیمــه نام ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
کارت ســوخت پرایــد 111 مــدل 1397 ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک  17 م 761 ایــران 74 و شــماره 
ــری  ــد ناظ ــه مجی ــق ب ــور M13/6082386 متعل ــماره موت ــی NAS431100J1017412 و ش شاس

فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0932996663 متعلــق بــه مهــری اشــرفی اســکوئی 
فرزنــد کریــم  در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 
0945921454 متعلــق بــه مرتضــی  اکســیر  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/03/29 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت الکترونیکــی جوازکســب صنــف ســراجان و کارت واکســینیون بــه شــماره 
ملــی 0946210187  و عابــر بانــک تجــارت , ملــت , ملــی , کشــاورزی , صــادرات متعلــق بــه محســن  
امانــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/09/21 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0946210187 در تاریــخ 

 1398/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0941085406 متعلــق بــه مهــدی  اشــرفی  فرزنــد جــواد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/15 مفق

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0930685857 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین  
و کارت ســوخت بــه شــماره 91ه414ایــران42 متعلــق بــه ســیدمحمدتقی طباطبائــی مهریــزی فرزنــد 

سیدعلی در تاریخ 1400/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــخ  ــی در تاری ــد محمدول ــتکوهی فرزن ــر دوس ــلال  پورصف ــه ج ــق ب ــماره 39 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/06/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2210290961 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2210290961 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/23 مفق ــن در تاری ــد فردی ــج فرزن ــه  گلی ــه عبدال  ب

می باشد

2901
کارت موتــور و بیمــه نامــه و بــرگ ســبز و ســندکمپانی موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک 51773/139 و 
 17A64636*WH162FML1 ــور ــماره موت ــیN1WEDXGELKAF16978  وش ــماره شاس ش
متعلــق بــه محســن میرزائــی فرزنــد عربعلــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
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ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــازی فرزن ــر پی ــای اصغ ــه آق ــق ب ــماره 0033006148 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 38317 و عقدنامــه و رســید کارت ملــی  بــه شــماره 0083068082 متعلــق بــه 
آقــای امیــد اشــک زاد فرزنــد علــی حســن  در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــم ب ــد ابوهاش ــیابان  فرزن ــره آس ــم نی ــه خان ــق ب ــی متعل ــید کارت مل ــه و رس ــنامه  و عقدنام شناس
کدملــی 0075012758 در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 5629764705 متعلــق بــه خانــم  معصومــه پیــرودی بجســتانی  
فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ  1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــای حســین  خاموشــی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0051105853 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0410089214 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه یحیــی حضرتــی فرزنــد رزاق 

در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــان  ــم طاهری ــه ابراهی ــق ب ــین متعل ــه و کارت ماش ــماره 4568985528 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد اســمعیل در تاریــخ1400/09/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــزج فرزن ــی دی ــز کریم ــه عزی ــق ب ــماره 1621738671 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/08مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مباحعل ــادی  فرزن ــن  ای ــه محس ــق ب ــماره 1450180371 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 3931729508 و کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران 512ی41 و کارت ســوخت 
و معاینــه فنــی   متعلــق بــه داود ذکــی پــور فرزنــد علــی بــرآر در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2002358931 متعلــق بــه طیبــه براتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره1451695950  متعلــق بــه رضــا بضاعــت شــعار فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2291151703 و گذرنامــه و کارت ســوخت و 5عــدد دســته چــک متعلــق بــه احمد 
یــزدان فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد حســین در تاری ــد محم ــی فرزن ــه بیات ــه فاطم ــق ب ــماره 0480159890 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر در  ــی اکب ــد عل ــری اســدی فرزن ــه محمدرضــا حائ ــق ب ــه شــماره 0043417728 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ســید  ــه ســیدامیر موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره 4060202819 و کارت ســوخت متعل ــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــرفی فرزن ــی اش ــه عل ــه تران ــق ب ــماره 0054384850 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2691492771 و گواهینامــه  و کارت نظــام پزشــکی و کارت تخصصــی پزشــکی 
متعلــق بــه مســیح خانــی پــور روشــن فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــری راد فرزن ــلا ذاک ــه لی ــق ب ــماره 0056586868 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

رســید کارت ملــی بــه شــماره 5899622849 و گواهینامــه  متعلــق بــه محمــد حســین افشــاری فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0074040383 و گواهینامــه  متعلــق بــه زهــرا قــادری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/09/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1718851537 متعلــق بــه ابراهیــم مــرادی فرزند حســن در تاریــخ1400/09/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2679619668 و گواهینامــه  متعلــق بــه مدینــه زارع شــکرباغانی فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین  و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین و برگــه تــردد متعلــق بــه مدینــه زارع شــکرباغانی 
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0043654754 متعلــق بــه حمیــد رضازیــدی دوزنــده فرزنــد حســین در تاریــخ 
1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0083609652 و شناســنامه  متعلــق بــه علــی جعفــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0063926032 متعلــق بــه محمــد هــادی فرزنــد احــد در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــه پلنگ ــح ال ــه فت ــق ب ــماره 4568865921 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/15مفق

ــد  ــا ک ــه ب ــیف ال ــد س ــر فرزن ــره ل ــاهی ق ــد ش ــه احم ــق ب ــه متعل ــت  و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/30 مفق 1467581577در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 4032363501 و گواهینامــه  متعلــق بــه ســلمان زبرجــدی دانــا فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0077346181 متعلــق بــه حســین ســلیمانی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4549832258 متعلــق بــه علــی اســکندری فرزند نصــور در تاریــخ1400/08/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 4281196651 متعلــق بــه فــرج الــه کرمــی فرزنــد باقــر در تاریــخ1400/08/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــوروزی فرزن ــی ن ــه مرتض ــق ب ــماره 0385388020 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/01/20 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0480215480 متعلــق بــه آرزو ســادات میراقــازاده فرزنــد سیدعبدالحســین در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1399/01/01   ــد داود در تاری ــولا فرزن ــه ت ــه پروان ــق ب ــماره 0049265059 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0016762029 و کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران 857ی34 و کارت ســوخت  
متعلــق بــه حســین روزبهانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0012463345 متعلــق بــه حســام اســترابی آشــتیانی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1399/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــادل در تاری ــد ع ــور فرزن ــد پ ــد احم ــه محم ــق ب ــماره 0084631015 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3380820237 و گواهینامــه متعلــق بــه علیرضــا قنبرلــو فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/09/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0071197648 و گواهینامــه  متعلــق بــه شــهرام صفــر زاده نیــا فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4210034908 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه جابــر شــاهرخی 
فرزنــد فتــح علــی در تاریــخ 1400/03/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0050311417 متعلــق بــه احمــد علــی فاطمــی یکتــا در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 316ق13 متعلــق بــه پارســا مهاجــری  فرزنــد علــی بــا کــد ملــی 
0026871211 در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3330276606 متعلــق بــه فاطمــه صادقــی راد فرزنــد آزاد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــژاد فرزنــد جمشــید در تاریــخ  ــه داریــوش مختــاری ن شناســنامه بــه شــماره 6279416151 متعلــق ب
1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3960201362 متعلــق بــه شــهین صالــح فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــه شــماره موتــور 00728825 و شــماره شاســی  ــه شــماره 20ایــران816س84 ب بــرگ ســبز خــودرو ب
ــا کــد ملــی 0046884531 در  ــد آقامعلــی ب ــه حســین فخاریــان فرزن S1412283261698 متعلــق ب

تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــادق در  ــد ص ــد محم ــور فرزن ــان پ ــورا صادقی ــه صف ــق ب ــماره 0440278694 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4269520469 و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند خــودرو 
متعلــق بــه وحیــد خادمــی فرزنــد علــی کــرم در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0322088992 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه محمدرضــا جهانبخــش 
مقــدم فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 1400/09/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه محمدرضــا  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه شــماره 4120687546 و کارت پای ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
حــدادی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران 16679 متعل ــماره 139ای ــه ش ــور ب ــماره 0018183875 و کارت موت ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  امیرعلــی آقامحمدایروانــی فرزن

ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــی 200D940543 و ش ــماره شاس ــه ش ــران 16679 ب ــماره 139ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ب
ــی  ــد مل ــا ک ــم ب ــد ابراهی ــی فرزن ــی آقامحمدایروان ــه امیرعل ــق ب ــور 0197NBE048275متعل موت

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق 0018183875در تاری

ــی در  ــد مرادعل ــودی فرزن ــه پیمــان چقاکب ــق ب ــه شــماره 3257395876 متعل ــان خدمــت ب کارت پای
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  خدمــت  پایــان  کارت  و   2700174240 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــود  ــخ 1400/09/08 مفق ــی در تاری ــد ول ــی دلخــوش فرزن ــام پورعل ــه بهن ــق ب ــران58225 متعل 986ای

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــورNC7192104 0198 و شــماره  ــه شــماره موت ــران58225 ب ــه شــماره 986ای ــور ب ــرگ ســبز موت ب
ــی  ــد مل ــا ک ــی ب ــد ول ــوش فرزن ــی دلخ ــام پورعل ــه بهن ــق ب ــی NC7200R9534981 متعل شاس

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/08 مفق 2700174240در تاری

ــد حســین در  ــه علیرضــا ریاحــی  فرزن ــق ب ــه متعل ــه شــماره 3140152787 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــرداد رحمان ــه مه ــق ب ــه  و کارت ســوخت  متعل ــه شــماره 4391421356 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوخت و کارت  ــه و کارت س ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 4579950641 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
شناســایی نظــام مهندســی بــه شــماره 1031130133 متعلــق بــه محمدحســین جهانــی فرزنــد عبدالــه 

در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــیرازیان فرزن ــن ش ــه محمدامی ــق ب ــماره 0016151267 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0012010162 متعلــق بــه علیرضــا امــری فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 5669621166 متعلــق بــه مکــرم کرمــی فرزنــد رضاعلــی در تاریــخ 
 1399/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ســورنا در تاری ــم زاده زارع فرزن ــه ســولماز عظی ــق ب ــه شــماره 0018281729 متعل ــه ب گواهینام
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر  ــی اکب ــه عل ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0013650718 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
عادلیــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد مصطف ــینی فرزن ــی حس ــا حاج ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0071820671 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0060904038 متعلــق بــه الهــه حاجــی حســینی فرزنــد 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/04 مفق ــین در تاری عبدالحس

کارت ملــی بــه شــماره 0021065314 و گواهینامــه  متعلــق بــه حســن علیــزاده اصــل فرزنــد صمــد در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 

2903
ــد  ــی فرزن ــی ابراهیم ــه حاج ــه جمیل ــق ب ــماره 0045915921 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل

نصراله در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 6429978451 
متعلــق بــه فاطمــه باقــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــدری فرزن ــادی حی ــه ه ــق ب ــه شــماره 0010919260 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی در  ــه محمــد جــام ســحر فرزن ــق ب ــه شــماره 0011355301 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5199619731 متعلــق بــه رســول کریمیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی اوســط در  ــد عل ــی فرزن ــروز حبیب ــه به ــق ب ــه شــماره 6179667251 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو شــماره 0056835671 متعلــق بــه ســعید نجاتــی 
فرزنــد فلــی در تاریــخ 1394/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســعید بســاطی فرزن ــه شــماره 3920507177 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت ســوخت ب
غلامعبــاس در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد روح ال ــی فرزن ــا مصیب ــه غلامرض ــق ب ــماره 4070204008 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت اتحادیــه مســئول واحدصنفــی مشــاور بــه شــماره 3860180614 متعلــق 
ــد علــی در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه میثــم یونســی محمــدی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه و کارت  ــه نام ــین و بیم ــماره 0052956504 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــی و گواهینام ــی قدیم کارت مل
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــرزاده فرزن ــهلا وزی ــه ش ــق ب ــران 21 متعل ــماره 279 ی 92 ای ــه ش ــوخت ب س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/21مفق

ــه در  ــد نصرال ــد فرزن ــا ارجمن ــه محمدصف ــق ب ــه شــماره 0056055803 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2580480994 متعلــق بــه ارحــام بــرزوی جورشــری فرزنــد افشــین 
در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016371771 متعلــق بــه مجیــد اســکندری مقــدم فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2030660868 متعلــق بــه علــی صالحــی شــیخی فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ 1400/06/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــا ش ــر ب ــد اصغ ــش فرزن ــی من ــین محبوب ــه حس ــق ب ــماره 3863 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق 0045779600 در تاری

ــخ  ــد احمدرضــا در تاری ــد فرزن ــه یاســر زن ــق ب ــه شــماره 4219835121 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0068824211 و  ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــی هوشــمند و شناســنامه و کارت پای کارت مل
کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 141 ج 19 ایــران 44 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/08 مفقــود گردی ــد محمدرضــا در تاری ــادی فرزن ــه داود فیــض آب ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0037307665 متعلــق بــه عبــاس ســلیمانیان فرزنــد دســتجردی در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره 1920369902 و کارت موت ــه ب ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند و کارت پای کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــد فدال ــه ســیدامیر حســینی احم ــق ب ــران 569 متعل ــه شــماره 92585 ای ب

 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0012052159  ــه و کارت بانکــی ب ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند و کارت پای کارت مل
متعلــق بــه ســیامک مشــهدییان ملکــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0012353973 متعلــق بــه آرش عبدالــه 
زاده فرزنــد هــادی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 VIN:IRFC891V10O119703 کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 882 ب 28 ایــران 88 و بــا
و بــا شــماره شاســی NAAP03ED0AJ119703 و بــا شــماره موتــور 14189013996  متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/18 مفق ــد محمدحســن در تاری ــی فرزن شمســی مقدســیان نائین

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره 0016952448 متعلــق بــه میــلاد 
صفــری فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ماشــین بــه شــماره 30 697ق86 متعلــق بــه علــی کریمــی فرزند رمضــان در تاریــخ1400/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0820089788 متعلــق بــه  حســن افراشــته فرزنــد قربــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1742362869 و کارت موتــور بــه شــماره 324 88176 متعلــق بــه علــی 
خوانســاری فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1719721701 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1719721701 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 1719721701 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21 97ل187 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 21 97ل187 و کارت ماشــین بــه شــماره 21 97ل187 متعلــق بــه جعفــر رســول زاده فرزنــد 

ســیف الــه در تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــل زارع فرزن ــه ابوالفض ــق ب ــماره 4020496137 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/27مفق

ــی در  ــد تق ــر فرزن ــی زاده صاب ــه نجــف قل ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 1950767132 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــماره 71134567679 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4420286288 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 82018261899 متعلــق بــه محمــد حســین چگنــی فرزنــد عــلا در تاریــخ 

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2949778011 متعلــق بــه صــورت مــرادکار اغبــلاغ فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3860788647 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 71168085155 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 71168085155 متعلــق بــه محمدمهــران طاهــری فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
ــد  ــش فرزن ــری من ــن می ــید محس ــه س ــق ب ــماره 0934925801 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

سیدمحمد در تاریخ 1400/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
ــه  ــق ب ــه شــماره 5739308372 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5739308372 و گواهینام ــنامه ب شناس
علــی اصغــر بیــدی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0410171077 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه 
شــماره 342ت29 و کارت ســوخت و کارت هوشــمند راننــده متعلــق بــه فــرزاد  خلفــی فرزنــد اصغــر در 

تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــک ب ــر بان ــماره  و کارت عاب ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0880335459 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره پســت بانــک متعلــق بــه محمــد احمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5210112012 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
ــه شــماره  و اســناد  ــه شــماره و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین ب
مالکیــت بــه شــماره ســند ماشــین پــلاک 38 842 ص 88و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/19 مفق ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــتمی پ ــا رس ــه رض ب

ســاقط مــی باشــد.

ســفته بــه شــماره بــه شــماره هــای 794314 و 794315 و 981155 بــه مبلــغ پنجــاه میلیــون تومــان 
ــد احمــد در تاریــخ1400/09/21   ــه علــی اوســط مظفــری جــلال فرزن ــه شــماره  متعلــق ب و ســفته ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــد افخــم فرزن ــه فرشــاد برومن ــق ب ــه شــماره29850 متعل ــه شــماره ب شناســنامه ب
 1400/06/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد



0924/227/40

کارت ملــی بــه شــماره 6589667942 متعلــق بــه نصــرالله احمــدی پازوکــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3041

کارت ملــی بــه شــماره 0700248463 متعلــق بــه مرضیــه ســلوکی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

کارت ملــی بــه شــماره 3770201612 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
78د291ایــران30 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی ایــران وســپه وانصارومهرایــران متعلــق بــه حمیــد 
اعتبــار درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/07/01 مفقــود  در  جمشــید   فرزنــد   شــهبازی 

 ساقط می باشد.

ــخ1400/07/20   ــر در تاری ــد اکب ــه رضــا طالبــی فرزن ــق ب ــه شــماره 6660236848 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

ــه در  ــد حشــمت ال ــه محمدحســین اســکندری فرزن ــق ب ــه شــماره 4073532480 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــد فرزن ــدی  بیرانون ــه مه ــق ب ــماره 4072715085 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــی و  ــی کارشناس ــدرک تحصیل ــه دو  و دو م ــه پای ــماره 4859815191 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارشناســی ارشــد متعلــق بــه حمیــد فرهــادی پــور فرزنــد غلامشــاخان در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــک در تاری ــد محمودب ــاد فرزن ــتم آب ــی رس ــه رضای ــه تهمین ــق ب ــماره 520 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/05مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4060398306 متعلــق بــه مجیــد رضایــی رضاآبــاد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد نجــم الدی ــد فرزن ــه فاطمــه زینــی ون ــق ب ــه شــماره 4061218761 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رحمــت علــی در تاریــخ  ــه ســمیه کریــم زاده فرزن ــه شــماره 4859926153 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0037569422 متعلــق بــه احمــد نقــدی فرزند رجبعلــی در تاریــخ1400/09/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــدی فرزن ــده یارمحم ــه فری ــق ب ــماره 4390607480 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــوری کاظم ــه ح ــق ب ــماره 6309522884 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــوب در تاری ــد یعق ــهبارتاجانی فرزن ــورا ش ــه صف ــق ب ــماره 2721798898 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/01مفقــود گردی

7014

ــخ  ــره در تاری ــد ق ــتمی فرزن ــی رس ــه نورعل ــق ب ــماره 4269727861 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1400/08/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9210057600 متعلــق بــه یوســف  رحمانــی  فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریخ 1400/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــرد  فرزن ــی ف ــی  رحمان ــه عل ــق ب ــماره 4391346060 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7032

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 95م473ایــران68 متعلــق بــه زهــرا  توللــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/09/27

شماره : 1264

مجتمع بندری شهید رجایی و سیاست تحولی دولت سیزدهم

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد گفت: برای اجرای طرح خط دوم انتقال 
آب به استان به ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که امیدواریم در سفر 

رییس جمهور اعتبار ویژه ای در این زمینه تخصیص یابد.
محمدمهدی جوادیان زاده افزود: خط دوم آبرسانی به استان یک طرح بلند 
مدت اســت که عملیات اجرایی آن ســال ۱۳۹۳ آغاز شد و با بهره برداری از 
آن در بلند مدت مشکل آب شرب استان رفع می شود.وی با بیان اینکه طرح 
یاد شده اکنون به علت نبود اعتبار با کندی در حال اجراست اظهار کرد: فقط 
۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که امیدواریم سفر رییس جمهور زمینه ساز 
گشایش مشکلات آب در این خطه کویری شود.جوادیان زاده خاطرنشان کرد: 
برای طرح مورد اشاره مدل مالی تدوین شده است که در این مدل مشارکت 
بخش خصوصی ، دولت و اســتان را می طلبد که امیدواریم با مشارکت این 
بخش مبلغ یاد شده تامین و طرح سرعت گیرد.مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای یزد طول خط دوم انتقال آب به استان را ۴۰۰ کیلومتر بیان کرد و گفت: 

استان در زمینه تامین آب شرب با مشکل روبرو است.

 ساخت مخازن آب ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
جوادیان زاده با اشــاره به اینکه ۵۰ درصد آب شــرب استان از طریق آب 
انتقالی تامین می شود افزود: برنامه هایی برای پایداری آب شرب استان از جمله 

ساخت مخازن ذخیره آب در دستور کار  این شرکت قرار دارد.
وی با بیان اینکه ساخت ۱۱۰ هزار مخزن آب در راستای افزایش پایداری 
تامین آب از اولویت اصلی این شرکت است افزود: در سفر معاون اول رییس 

جمهور ۲۰ هزار متر مکعب مخرن ذخیره آب به بهره برداری رسید که درصورت 
تامین اعتبار ۴۰ هزار متر مکعب دیگر تا پایان بهمن امسال افتتاح می شود.

وی خاطر نشان کرد: همچنین در صورت تامین اعتبار برای ساخت مخازن 
در ســفر رییس جمهور تمام مخازن تا خرداد وارد مدار بهره برداری قرار می 

گیرند که نقش مهمی در بحث مدیریت تامین آب استان دارند.
جوادیان زاده ادامه داد:با بهره برداری از مخازن یاد شده ذخیره آب شرب 
در فصل سرد از ۲۴ به ۳۶ ساعت و در فصل گرم از ۱۸ به ۲۴ ساعت افزایش 

می یابد که این رقم بسیار قابل توجه است .
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد یادآور شد: برای بهره برداری از مخازن 
یاد شده افزون بر ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که امیدواریم در این سفر 
تخصیص یابد.وی در ادامه گفت: برای جبران کمبود منابع آب شــرب طرح 
خط سبز برای صنایع استان تعریف شده است که در این زمینه  صنایعی که 

آب مورد نیاز خود را از آب شــرب اســتفاده می کنند جدا  و به خط پساب 
متصل می شود که این امر نقش مهمی در افزایش میزان آب شرب استان دارد.

جوادیان زاده با بیان اینکه این طرح باید توسط دولت اجرا شود افزود: امید 
داریم در سفر ریاست جمهوی اعتبار لازم  برای در نظر گرفته شود در صورتیکه 
تامین  اعتبار شود ظرف هشت ماه به بهره برداری می رسد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای استان یزد با بیان اینکه برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی 
موجب فرونشست زمین در استان شده است افزود: از مجموع ۱۹ دشت استان 
، سه دشت آزاد و ۱۶ مورد ممنوعه است که از این تعداد چهار دشت در شرایط 
ممنوعه بحرانی قرار دارد. جوادیان زاده افزود: اگرچه تمام دشت های این استان 
از نظر برداشت آب های زیرزمینی در شرایط بحرانی قراردارد، اما در این میان 
در دشت  های یزد- اردکان ، ابرکوه، بهادران و چاهک شهریاری به علت افت 
شــدید آب های زیرزمینی وضعیت فرونشست در وضعیت ممنوعه بحرانی و 
بسیار نگران کننده است زیرا دیگر منابع آب تجدیدپذیر، تامین ذخیره منابع 

را امکان پذیر نمی کند.

 کسری ۲۵۰ میلیون مترمکعبی مخازن آب در استان
وی با تشــریح وضعیت منابع آب استان، میزان برداشت آب از سفره های 
زیرزمینی  را ۹۰۰ میلیون متر مکعب در سال بیان کرد و گفت: این در حالی 
است که فقط ۶۵۰ میلیون متر مکعب آب وارد سفره های زیرزمینی می شود 
که این برداشت های بی رویه موجب کسری ۲۵۰ میلیون مترمکعبی مخازن 

و فرونشست زمین شده است. 

تامین اعتبار خط دوم انتقال آب یزد در انتظار سفر رییس جمهور است

 استان هرمزگان با داشتن ۷۱ بندرتجاری، 
صیادی و مسافری به  ویژه مجتمع بندری شهید 
رجایی به عنوان بزرگترین ظرفیت بندری در 
کشور بوده که سیاست تحولی دولت سیزدهم 
از این بندر در زمینــه صادرات و واردات کالا، 
ترانزیت و ترانشــیپ در سه  ماهه اخیر شدت 

یافته است.
 در مــدت ۱۰۰ روزه دولت ســیزدهم نیز 
مســوولان بلند پایه کشــور از جمله معاون 
اقتصادی رییس جمهور، نماینــده ویژه وزیر 
راه وشهرســازی، همچنین اعضای کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی و سفرای برخی از 
کشورها با هدف بررسی ظرفیت ها به هرمزگان 
ســفر کرده و از بندرهای اســتان به خصوص 

بندرشهید رجایی بازدید کرده اند.
 این رفت و آمدها و پیگیری ها نشان ازعزم 
دولت مردمی بــرای کارهای بر زمین مانده و 
توسعه ظرفیت ها در زمینه صادرات و واردات، 
تخلیــه و بارگیــری، پایانه هــا و انبارها برای 
نگهداری کالا بوده تا بندر راهبردی شهید رجایی 
به عنوان بندرهاب بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

باتوجه به حجم بســیاری بــالای صادرات 
و واردات کالا، توســعه بنــادر به عنوان دروازه 
ارتباطی کشــور و حلقه واصل دریا و خشکی 
جهت ورود و خــروج کالاها ضرورتی اجتناب 
ناپذیر است که این ضرورت در دولت سیزدهم 
مورد توجه ویژه قرار گرفته و گام های خوبی نیز 

جهت تحقق آن برداشته شده است.
از جمله مهم ترین اقدام های مهم صورت 
گرفته از ســوی دولت مردمی آیت الله رییسی 
برای توسعه تجارت جهانی از کانال حمل و نقل 
دریایی، می توان به توسعه بندرشهید رجایی به 
عنوان بزرگترین بندر کانتینری ایران و توسعه 
بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور 

اشاره کرد.
تبدیل بنادر ایران به بنادر نســل سوم نیز 
موضوع بسیار مهمی اســت که از دیماه سال 
گذشته در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری 
بین ســازمان بنادر و دریانوردی، یک شرکت 
چینی و چند شرکت داخلی برای سرمایه گذاری 
در اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری بندر شــهید 
رجایی به ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد ریال و ۸۰۰ 
میلیون یورو، بر آن تاکید داشت و یکی از ابعاد 
اهمیت ســرمایه گذاری ها در اراضی پسکرانه 
شهید رجایی را ایجاد ۲۰ هزار اشتغال عنوان 
شــد.مرحله سوم بندر شــهید رجایی و پایانه 
کانتینری یکی از مهم ترین و بزرگترین طرح های 
توســعه ای بندری است که ایران را به ظرفیت 
۸,۵ میلیون TEU در سال خواهد رساند؛ ضمن 
اینکه توسعه اســکله های نفتی و اضافه شدن 
اراضی پسکرانه بندرشهید رجایی، از مهم ترین 
طرح های توسعه ای در دست اجراست که یک 
گام رو به جلو از نظر رویکردهای لجستیکی و 

ایجاد ارزش افزوده در بندر محسوب می شود.

 نقش کلیدی بندرشهید رجایی در 
اقتصاد کشور

  راهبــردی شــهید رجایــی با داشــتن 
ظرفیت های مختلفی همچــون پایانه نفتی، 
کانتینری، کالاهای فلــه، جرثقیل های بزرگ 
ریلی و زرافه ای، اتصال به راه آهن سراســری و 
اراضی پشتیبانی نقش حیاتی برای اقتصاد دریا 

محور در کشور ایفا می کند.
دولت در ســال تولید، پشتیبانی ها ومانع 
زدایی ها بنا را برتوســعه زیرساخت بندرهای 
بزرگ اقیانوســی با رویکرد توجه به ســواحل 
مکران با محوریت بندر شهید رجایی در استان 
هرمزگان گذاشته است تا از این ظرفیت برای 

افزایش صادرات دریایی استفاده شود.
معاون اقتصادی رییس جمهوری که چهارم 
آذرماه جاری به هرمزگان ســفر کرده بود پس 
از بازدید ازمجتمع بندری شهید رجایی نقش 
بندرشهید رجایی در اقتصاد کشور مهم و کلیدی 
دانست و گفت: این بندر یکی از کانون های اصلی 
ورود و خروج کالا در کشور بوده که ۸۱ درصد 
کالاهای کانتینری از این مســیر وارد یا خارج 
می شود.محســن رضایی افــزود: بازرگانی ۵۰ 
درصد کالاهای غیرنفتی نیز از طریق بندرشهید 
رجایی صورت می گیرد که در حال برنامه ریزی 

برای گسترش و توسعه این بندر هستیم.
وی در بازدید با اشاره به اینکه زنجیره تولید 
ثروت و درآمد و معیشت مردم پیش از آن که 
از خارج در محاصره باشد، با تحریم های داخلی 
و اقتصادی مواجه است، گفت: دنبال این هستیم 
که این گره ها برداشته شود و درآمد، اشتغال 

مردم و تجارت بیشتر شود.
معاون اقتصادی رییس جمهوری با اشاره به 
اینکه در حوزه سرمایه گذاری، تولید و تجارت 
با مشــکل مواجه هســتیم، بیان داشت: اگر 

بخواهیم این مشکلات را برطرف کنیم فقط در 
تهران نیست بلکه باید مسوولان شهر به شهر و 
استان به استان حرکت کنند و آن چیزی را که 
بر زمین باقی مانده و مردم، تجار و کارآفرینان 
با آن مشکل دارند، این موانع و سدهای داخلی 

و تحریم های داخلی را برداریم.

 سیاست دولت حمل یکسره کالاست
توسعه حمل و نقل دریایی با توجه به مزایای 
فــراوان آن از جمله تعرفه پایین و امکان جابه 
جایی کالا با تناژ بالا و انتقال سریع از مهم ترین 
سیاست های اقتصادی برای رشد بیشتر تجارت 
خارجی محسوب می شود که گام ابتدایی در 
جهت تحقق آن ایجاد بنادر مجهز و به روز به 

عنوان دروازه ورود و خروج کالا است.
معاون اقتصادی رییس جمهوری همچنین 
در بازدید از بندرشــهید رجایی  یادآورشــد: 
سیاست ما در دولت سیزدم این است که حمل 
کالا را یکسره کرده و کالا مستقیم تخلیه و بر 
روی وسیله حمل کننده قرار گیرد و به مقصد 
ارســال شود؛ بنابراین بایستی متناسب سازی 
بین تجهیزات، زیرســاخت ها و حمل و نقل و 
انبارها صورت گیرد.رضایی بیان کرد: بسیاری 
از کانتینرهایی که معطل هستند، اجاره ای بوده 
و باید به کشورهای خارجی دلار بپردازیم، این 
اتفاق نباید رخ دهد و تجهیزات و الزام های فنی 
بایســتی به گونه ای طراحی شود که این کار 
انجام گیرد، اگر وسیله حمل کننده ریل است 
باید متناسب سازی لازم در این راستا انجام شود.
معاون اقتصادی رییس جمهوری اظهارداشت: 
مشکل هایی از جمله در خصوص اموال تملیکی 
در بندر شهید رجایی وجود دارد و تلاش داریم 
مشکل حدود ۹هزار کانتینر با ۱۰۰ هزار تن کالا 
را برطرف کنیم، این بدان منظور است که با رفع 
این مشکل به هر خانوار ایرانی پنج کیلوگرم کالا 
می رسد، اما این کالاها در بندر انباشت شده و 

بلاتکلیف مانده اند و کشــور با مسایل فراوانی 
مانند این مورد روبه  رو اســت که باید تک تک 

آن ها را  بررسی و مشکل ها را حل کرد.
وی با تاکید بر این که ارتباط بین ارگان های 
دولتی باید به گونه ای باشد که کالا یکسره به 
سمت مقصد حمل شــود تا روزها، هفته ها و 
ماه ها در اینجا انبار نشــود، افزود: بابت هر روز 
توقف کالاها در بندرشهید رجایی یک دلار به 
قیمت آن ها افزوده می شود که این در افزایش 
تورم اثرگذار است، بنابراین هرچه حمل کالاها 

روان تر شود، تورم هم پایین تر می آید.
معاون اقتصادی رییس جمهوری با اشاره به 
اینکه زنجیره تولید ثروت و درآمد و معیشــت 
مردم پیش از آن که از خارج در محاصره باشد، 
با تحریم های داخلی و اقتصادی مواجه است، 
گفت: دنبال این هستیم که این گره ها برداشته 
شود و درآمد، اشتغال مردم و تجارت بیشتر شود.
بندر شهید رجایی با داشتن روابط دریایی 
و مبادله کالا با ۸۰ بندر شــاخص بین المللی 
به عنوان بزرگتریــن بندرتجاری و کانتینری 
وهمچنیــن دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح 
بوده و ســهم ۵۰ درصــدی از تجارت ایران را 
به خود اختصاص داده اســت.مدیرکل بنادرو 
دریانوری اســتان هرمزگان در این باره به ایرنا 
گفت: بندر شــهید رجایی به عنــوان یکی از 
مهم ترین بنادر ایران و از حلقه های اصلی زنجیره 
تامین کالای وارداتی و صادراتی به کشور، سالانه 
حــدود ۱۰۰ میلیون تــن کالا در آن تخلیه و 
بارگیری می شود.علیرضا محمدی کرجی ران 
اظهارداشت: از ابتدای سال جاری تا پایان آبانماه 
امســال ۴ میلیون و ۹۳۵ هزارو ۹۵۳ تن انواع 
کالا از پایانه های ریلی بندر شــهید رجایی به 
سراسر کشور حمل شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش داشته است.

 کرجی  ران با اشاره به نقش مهم حمل و نقل 
ریلی در توسعه اقتصادی و راهبردهای سازمان 

بنادر و دریانوردی  در جهت توسعه فعالیت های 
ریل بندر ابرازداشت: کالا از طریق به اقصی نقاط 
کشور ارسال شده که در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل،۴۹ درصد افزایش را نشان می دهد.
وی با اشــاره به ضرورت سرعت بخشی در 
ارسال مایحتاج عمومی هموطنان بیان داشت: 
بیشترین کالاهای اساسی شامل گندم، روغن 
خوراکــی، جو و ذرت اعــلام کرد و گفت: این 
میزان کالا به وســیله ۴ هزار و ۲۷۰ واگن به 

استان های مقصد حمل شده است.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
همچنین با اشــاره به اینکه بندر شهیدرجایی 
که بزرگ ترین بندر کانتینری کشور و دومین 
بندر کالاهای غیرکانتینــری بعد از بندر امام 
خمینی )ره( محســوب می شود و سهم قابل 
ملاحظه ای در تجارت دریابرد کشور را برعهده 
دارد، افــزود: این بندر بــه تنهایی بیش از ۵۵ 
درصــد صادرات و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت 
بنادر کشور را برعهده دارد و همچنین تخلیه 
۹۰ درصد بارگیری کالاهای کانتینری کشور در 

این مجتمع انجام می گیرد.
وی اضافه کرد: این بندر همچنین به تنهایی 
فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا 
با راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت 
کالا، پشــتیبانی بیــش از ۵۸ درصد عملیات 
غیرنفتــی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و 
بارگیری حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری 

در سطح کل بنادر کشور را داراست.
مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 
یادآورشد: همچنین از ابتدای سالجاری تا نیمه 
آذرمــاه در مجموع یک میلیون و ۱۴۳ هزار و 
TEU ۴۲۶ کانتینر در مجتمع بندری شــهید 

رجایی تخلیه و بارگیری شده است.
تعــداد  داد:  ادامــه  محمدی کرجــی ران 
کانتینرهای جابجا شــده طی این مدت یک 
میلیــون و ۱۴۳ هزار و TEU ۴۲۶ بوده که ۲۰ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
داشته اســت.وی خاطرنشان کرد: دراین دوره 
زمانــی، ۲۹۳ هزار و TEU ۷۷۱ کانتینر حامل 
 TEU ۹۸۲ کالاهــای صادراتی و ۲۸۶ هــزار و
کانتینر کالاهای وارداتی جابجا شده است که 
آمارها به ترتیب در صادرات ۱۰ درصد افزایش و 
در واردات چهار درصد کاهش را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل نشان می دهند.مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی افزود: همچنین از 
  ۴۴۵TEU طریق این بندر به میزان ۱۸۱ هزار و
کانتنیر ترانزیت خارجی صورت گرفته که در 
همسنجی با مدت مشابه سال قبل افزایش قابل 
توجه ۶۸ درصدی به ثبت رسیده است.محمدی 
کرجی ران، ترانشــیب کانتینری طی مدت یاد 
شده را ۱۶۹ هزار و TEU ۶۳۱ اعلام کرد که در 
همسنجی با مدت مشابه سال قبل ۳۶ درصد 

افزایش را محقق شده است.

 سند مالکیت ۸۷ میلیون هکتار از عرصه های ملی کشور صادر شد
گنبدکاووس - رییس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: حدود ۱۳۸ میلیون 
که  است  ملی  عرصه  کشور  هکتاری  میلیون  مساحت ۱۶۷  مجموع  از  هکتار 

تاکنون برای ۸۷ میلیون هکتار آن سند مالکیت صادر شد.
حسن بابابی در حاشیه بازدید از اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس در 
اظهارداشت: روند تثبیت و صدور سند مالکیت برای اسناد ملی در کشور وضعیت 

مطلوبی دارد و امیدواریم تا پایان سال کاداستر منابع طبیعی به پایان برسد.
وی همچنین گفت: گلستان یک میلیون و ۲۷۰ هزار هکتار عرصه  ملی دارد 
درصد سند  معادل ۹۸  آن  هکتار  هزار  و ۲۵۰  میلیون  یک  برای  تاکنون  که 
مالکیت صادر شده است.کاداستر یا حدنگاری فهرست نقشه برداری ثبتی دارای 

ارزش حقوقی است و براساس مرزبندی آن می توان سند مالکیت صادر کرد. 
را  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  برای  شده  مقرر  تکالیف  از  یکی  بابایی 
هوشمندسازی در راستای سند تحول دیجیتال دانست و گفت: حرکت سازمان 
به سمتی است که در آینده ای نزدیک تمام خدمات به صورت الکترونیکی ارائه 
حوزه های  از  بعضی  در  کرد:  اضافه  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  شود.رییس 
سازمان مثل ثبت شرکت ها تا ۴۰ درصد در بحث مالکیت معنوی تا ۳۰ درصد 

و صدور اسناد حدود ۷۰ درصد امورات به صورت الکترونیکی انجام می شود.
اسناد و  فعالیت سازمان ثبت  الکترونیکی شدن  امیدواری کرد:  ابراز  بابایی 
املاک تا حد امکان تحقق یابد تا مردم فقط در صورت ضرورت به ادارات ثبت 
مراجعه کنند.رییس سازمان ثبت اسناد و املاک همچنین از برگزاری آزمون های 
سردفتران ازدواج و دفتر یاران به ترتیب در بهمن و اسفند امسال خبر داد و 
گفت: فراخوان شرکت در هر یک از این آزمون ها یک ماه قبل از برگزاری هر 
آزمون آن انجام خواهد شد. رییس سازمان ثبت اسناد و املاک همچنین ضمن 
زیارت امامزاده یحیی بن زید )ع( از گنبدقابوس، ۲ دفتر ثبت اسناد ۸۶ و ۱۰۸ 
و اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان بازدید کرد و در گفت و گو با کارکنان 
و برخی مراجعه کنندگان در جریان روند اجرای امور و مسائل و مشکلات آنان 
نیز  المللی گنبدکاووس  بین  تالاب  از سه  قرار است  قرار گرفت.وی همچنین 
دیدن کند.شهرستان ۳۷۵ هزار نفری گنبدکاووس با پنج هزار و ۷۲ کیلومتر 

مربع وسعت درشرق استان گلستان واقع است. 

اختصاص  پلدختر  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  به  تومان  میلیارد   ۲ 
یافت

خرم آباد- رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی پلدختر گفت: ۲ میلیارد تومان 
جهت تکمیل کتابخانه عمومی و خرید تجهیزات اداری در جریان سفر هفته 

گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای این شهرستان در نظر گرفته شد.
علی نظری ترکارانی افزود: روز جمعه هفته گذشته ۱۹ آذر ماه، محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان نماینده رییس جمهور جهت 

بازدید میدانی از مسائل و مشکلات پلدختر و معمولان عازم این مناطق شد.
وی اظهار داشت: در این راستا یک میلیارد تومان از محل اعتبارات وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت تکمیل کتابخانه عمومی شهر پلدختر که سالها به 

دلیل کمبود اعتبار نیمه کاره مانده بود در نظر گرفته شد.
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی پلدختر تاکید کرد: تکمیل کتابخانه ها 
ثمرات مفیدی چون ارتقای سطح علمی و فرهنگی جامعه، پر کردن اوقات فراغت 

نوجوانان و جوانان و کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه را  به دنبال دارد.
نطری ترکارانی اضافه کرد: در این سفر یک میلیارد تومان نیز جهت تجهیز 
و نوسازی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی پلدختر در نظر گرفته شد که تاکنون 

تخصیص چنین بودجه ای برای شهرستان سابقه نداشته است.

 شرکت روغن نباتی جهان ۹۹ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد
زنجان -  مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان با اشاره به بدهی مالیاتی شرکت 
روغن نباتی جهان گفت: مجموع اصل مالیاتی روغن نباتی جهان، ۳۳ میلیارد 
تومان و جرائم بدهی هم ۶۳ میلیارد تومان بوده که در مجموع ۹۹ میلیارد تومان 

به امور مالیاتی بدهکار است.
به  با اشاره  تولید  میرحیدر رضوی در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
طلب مالیاتی ۹۹ میلیارد تومانی از شرکت روغن نباتی جهان افزود: این میزان 
بدهی، از سال ۸۶ تا پایان سال ۹۷ اعم از عملکردها، حقوق کارکنان و ارزش 
افزوده است.وی با بیان اینکه برای رفع مشکل موجود در ۲۶ اردیبهشت امسال 
جلسه ای  مبنی بر تقسیط بدهی های این شرکت تشکیل شد، گفت: با توجه 
به اینکه مدت زمان تقسیط بر اساس قانون، ۳ سال است اما در مدت سه سال 
همه عملیات ها منقضی شده بود، بر اساس مصوبه ستاد تسهیل ۲ سال دیگر 
هم بر این مدت افزوده و مقرر شد شرکت هفت میلیارد تومان پرداخت کند و 
بقیه نیز به صورت اقساط ۲۳ ماهه باشد که متاسفانه شرکت در مدت مقرر به 
تکلیف محوله عمل نکرده است.مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان تاکید کرد: 
با گذشت هفت ماه، تنها کاری که می توانیم انجام دهیم این است که اگر امروز 
مصوب شود بر اساس این مدت زمان پنج ساله، اگر شرکت ۱۴ میلیارد تومان 
پرداخت کند، بقیه پرداختی ها می تواند به صورت اقساط ۱۵ ماهه باشد.رضوی 
اظهار داشت: این آخرین فرصت زمانی است که اگر مکلف به انجام آن شوند، ما 
هم برای تقسیط بدهی ها اقدام می کنیم.رییس سازمان تامین اجتماعی استان 
زنجان نیز در ادامه از بدهی ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی روغن نباتی جهان 
به تامین اجتماعی خبرداد و گفت: این شرکت همچنین هفت میلیارد تومان به 

استان البرز بدهکار است.
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نوید مظفری 
  کارشناس داوری 

 چرا اشتباهات داوری در فوتبال
 ایران زیاد است؟

یک کارشناس داوری می گوید استفاده از داوران قدیمی، استعدادیابی نکردن در 
استان ها و یکسری مسائل انتخاباتی از جمله دلایل پسرفت داوری در ایران است.

حتی شــاید بیشــتر از ۱۸ ماه هم این قضیه طول بکشــد. آوردن VAR و تمام 
داستان های مربوط به این موضوع پروسه ای طولانی مدت دارد که حداقل یک سال 
و نیم نیاز است تا داوران ما در این خصوص آموزش ببیند. ما نه ورزشگاه درست و 
حســابی داریم و نه امکانات فیلم برداری مناسبی که بخواهیم بگوییم مشکل، فقط 
نداشتن لایسنس داوران است. وضعیت فوتبال ما نشان می دهد که این قضیه حتی 
به دو سال یا بیشتر هم کشیده می شود و باید دید چه زمانی عزم فدراسیونی ها در 

این خصوص جدی می شود.
وی درباره اشتباهات زیاد داوری در هفته های اخیر تصریح کرد: وضعیت تغییری 
نکرده که بخواهیم انتظار داشته باشیم داوری ها بهتر شود. قرار بود نسبت به سال 
گذشــته داوران را کمتر کنند اما این قضیه فقط به ابتدای فصل تخصیص یافت و 
همین چند وقت پیش بود که داوران کنار گذاشته شده، دوباره برگشتند. در لیگ 
برتر داورانی داریم که زمان من هم ســوت یا پرچم مــی زدند. روال کار داوری در 
کشــور ما درست نیســت و نباید با این وضعیت انتظار داشت که اوضاع بهتر شود. 
استان ها استعدادیابی نمی کنند و داور جدید را به رقابت راه نمی دهند و همین باعث 
می شود که از همان ابتدا داور هر استان احساس رقابت نکند و بدون جدیت کارش 
را انجام دهد. در گذشــته VAR نبود اما لیگ برتر را امثال مســعود مرادی، محسن 
ترکی و ســعید مظفری زاده با کمترین ضریب اشتباه سوت می زنند و شاهد چنین 

اعتراض هایی هم نبودیم.
مظفری اضافه کرد: ایراد بعدی این است که استان ها داورانی که به لیگ ۲ معرفی 
می کنند، ۲۸ یا ۲۹ ساله هستند و به دلیل این که حداقل ۱۰ فصل باید در لیگ ۲ 
بمانند، داور ۳۹ یا ۴۰ ساله به لیگ یک و لیگ برتر می رسد یا در اکثر موارد حتی 
این اتفاق هم نمی افتد. استعدادیابی داوری در ایران و استان های کشور نداریم. باید 
به داوران ۲۱ یا ۲۲ ســاله میدان داده شــود و آن ها ۱۰ ســال در لیگ ۲ آب دیده 
شوند. البته همین ۱۰ سال ماندن در لیگ ۲ هم اشتباه و زیاد است. فرصت دادن به 
این جوانان حتی اگر در ابتدای کارشان هم اشتباه کنند، ایرادی ندارد زیرا وضعیت 
از این که هست بدتر نمی شود. در بازی های لیگ برتر و لیگ یک می بینیم که یک 
هند معمولی را هم تشخیص نمی دهند. برخی باید کنار گذاشته شوند زیرا تعداد 

داوران لیگ برتری زیاد است و کیفیت کار پایین آمده است.
این پیشکســوت داوری درباره علت این موضوع گفت: در انتخابات فدراســیون 
فوتبال که هیات های اســتان ها حق رای دارند، باعث می شود که روند ناسالمی به 
وجود بیاید که ثمره اش بشود چیزی که الآن در داوری لیگ های ما اتفاق می افتد. 
وقتی داور هر اســتان را کم کنی، به احتمال زیاد دیگر رییس هیات آن اســتان به 
شما رای نخواهد داد و روسای فدراسیون و کمیته داوران با چنین نگاهی، دست به 
کاهش داوران نمی زنند. تا دیدگاه اصلی آن ها چنین باشد، اتفاق مثبتی در داوری 
رقم نخواهد خورد زیرا برای رسیدن به ریاست فدراسیون، رسیدن به هیات رییسه 
و یا حتی رسیدن به ریاست کمیته داوران، مجبور می شوی با هیات های استان کنار 
بیایی. این به معنی فساد نیست اما باعث می شود کیفیت داوری با توجه به این »بده 
بستان ها« پایین بیاید و تا موقعی که این مساله حل نشود، شاهد اتفاق مثبتی در 

داوری کشور نخواهم بود. 

محمود رضایی  -   ایده روز  | در شرایطی 
که تالارهای عروسی، استخرهای سرپوشیده، 
سینماها و... بازگشایی شده و هواپیما و اتوبوس 
با ظرفیت کامل اقدام به بلیت فروشی می کنند 
اما همچنان تماشاگران در ایران به ورزشگاه ها 
راه داده نمی شــوند!  بازگشــت هــواداران به 
ورزشگاه های کشور پس از حدود ۲۲ ماه دوری 
به دلیل شیوع ویروس کرونا خبری خوشایند 
برای فوتبال ایران بود اما به دلایل نامعلوم تنها 
برای دو مسابقه به صورت آزمایشی اجرایی شد 
و پس از آن مجددا از ورود علاقه مندان فوتبال 
به ورزشگاه ها ممانعت به عمل آمد و تاکنون نیز 
پاسخ صریح و شفافی در رابطه با چرایی مساله 
به مخاطبان داده نشده و باور کردنی نیست که 
با فروکش کردن شــیوع ویروس کرونا، مجوز 
حضور در اماکن پرخطرتر داده شده است اما 
همچنان تماشاگران از حضور در ورزشگاه های 
کشور محروم هستند.هرچند بنابر پروتکل های 
بهداشتی تدوین شده امکان حضور تماشاگران 
در ورزشــگاه ها و سایر اماکن روباز ورزشی تا 
سقف ۳۰ درصد وجود دارد اما تصمیم بر این 
شد تا پس از گذشت حدود دو سال هواداران 
فوتبال به صورت آزمایشی و با ظرفیت ۵۰۰۰ 
نفری در دیدار تیم های فوتبال استقلال تهران 
و نساجی قائمشهر و نیز پرسپولیس تهران و 
صنعت نفت آبادان در ورزشگاه آزادی حضور 
پیدا کنند اما این رویه ادامه دار نبود و پس از 
آن مجددا از حضور تماشاگران به ورزشگاه های 
کشور ممانعت به عمل آمد تا لیگ برتر فوتبال 
ایران همچنــان از حضور علاقمندان محروم 
بماند.فوتبال ایران مدت های طولانی است که 

از حضور تماشاگران به عنوان یکی از مهم ترین 
جذابیت های این رشته ورزشی محروم مانده 
است و حال که شیوع ویروس کرونا در کشور 
نســبت به گذشــته تا فروکش کرده و عموم 
مشاغل فعالیت خود را با ظرفیت کامل از سر 
گرفته اند، به چه علت از حضور تماشاگران در 
اماکن ورزشــی و به ویژه ورزشگاه های روباز 
ممانعت به عمــل می آید؟حال که تالارهای 
عروســی مجوز بازگشایی گرفته اند، سینماها 
اقدام به بلیت فروشــی می کنند،   هواپیماها و 

اتوبوس ها بــا ظرفیت کامل از مبدا به مقصد 
می روند و حتی فاصله گــذاری اجتماعی در 
آن ها به عنوان فضاهایی با محیط سرپوشیده 
رعایت نمی شود و حتی استخرهای سرپوشیده 
که حساسیت بسیار زیادی در رابطه با بازگشایی 
مجــدد آن ها وجود داشــت، فعالیت خود را 
بــا صدور مجوز مســئولان ذی ربط از نو آغاز 
کرده اند، پرســش مهمی که باید به آن پاسخ 
داد این که به چه علت از حضور تماشاگران در 
ورزشگاه های کشور که از فضای روباز برخوردار 

هستند حتی با ظرفیت کمتر از ۳۰ درصد نیز 
اجازه حضور تماشاگران داده نمی شود؟

آیا حضور حدود ۵ تا ۱۰ هزار تماشاگر در 
ورزشگاهی نظیر ورزشــگاه آزادی که حدود 
۷۸ هــزار نفر گنجایش دارد و تماشــاگران 
ایــن امکان را دارند که در فضای روباز حضور 
پیدا کنند و در صورت ســاماندهی درست با 
بیشــترین فاصله اجتماعی روی صندلی های 
تعبیه شده بنشــینند، از گردهمایی افراد در 
اســتخرهای سرپوشیده،  تالارهای عروسی، 

سوار شــدن در هواپیما بدون رعایت فاصله 
اجتماعی به عنوان محیطی بسته، حضور در 
مترو با گنجایش کامل - که در برخی ساعات 
روز حتی جایی بــرای تکان خوردن افراد در 
آن وجود ندارد - خطرناک تر اســت؟به طور 
حتم مسئولان باید پاسخ صریح و روشنی به 
مخاطبان در این زمینه ارائه کنند، در غیر این 
صورت تا زمانی علت اصلی ممانعت از حضور 
تماشاگران در ورزشگاه های کشور،   مشخص 
نشود برای اذهان عمومی باورپذیر نخواهد بود 
که به علت آماده نبوده سامانه های هوشمند 
از حضور آن ها در ورزشــگاه ها جلوگیری به 
عمل آمده است؛ هر چند در این رابطه دیروز 
)سه شنبه( رییس ستاد مقابله با کرونا در ورزش 
به صورت صریح اعلام کرد که توپ عدم حضور 
تماشاگران در ورزشــگاه ها در زمین مردم و 
علاقه مندان به ورزش نیســت و آماده نبودن 
سامانه های هوشــمند مربوطه اعم از سامانه 
امید مانع بازگشت هواداران به ورزشگاه  شده و 
در این رابطه باید در سطح کلان تصمیم گیری 
شود.شاید ایران از معدود کشورهایی باشد که 
همچنان تماشــاگران و علاقه مندان ورزش و 
به ویژه رشــته فوتبال، در آن اجازه حضور در 
ورزشگاه ها را ندارند و امیدواریم مسئولان پاسخ 
روشــنی در رابطه با چرایی ممانعت از حضور 
هواداران در اماکن ورزشی ارائه کنند و هرچه 
سریع تر شرایط را برای بازگشت علاقه مندان 
به ورزش در ورزشگاه ها فراهم کنند تا ورزش 
ایران بتواند بار دیگر از نعمت هواداران به عنوان 
یکی از ارکان اصلی جذابیت مسابقات ورزشی 

بهره مند شود.

عروسی، استخر و سینما بروید، ورزشگاه نه!

  خبرخبر

 امیکرون جام ملت های آفریقا را لغو می کند؟
طبق گزارش ها در فرانسه، جام ملت های آفریقا ممکن است به دلیل ظهور نوع ویروس کرونای امیکرون لغو شود. به نقل از دیلی میل، طبق گزارش ها در فرانسه، جام ملت های آفریقا ممکن است به دلیل ظهور نوع ویروس کرونای امیکرون 
لغو شود. مسابقات  به میزبانی کامرون قرار است از ۹ ژانویه آغاز شود و تا ۶ فوریه ادامه داشته باشد و چندین بازیکن لیگ برتری - از جمله دو مهاجم لیورپول، محمد صلاح و سادیو مانه - در اواسط فصل باشگاه های خود را ترک کنند تا در این 

رقابت ها شرکت کنند.کمیته سازماندهی مسابقات در پایان ماه اکتبر با CAF ملاقات کرد تا یافته های خود را در گزارش آماده سازی مسابقات معرفی کند. کمیته اعلام کرد که برای برگزاری ایمن مسابقات به »توجه فوری« نیاز است.
یکی از مواردی که نیاز به توجه فوری داشت »مسائل بهداشتی« مربوط به همه گیری ویروس کرونا و استقبال هواداران در ورزشگاه کامرون بود.اما شک و تردیدهای تازه در مورد برگزاری تورنمنت، خبر خوشایندی برای لیورپول خواهد بود، 
زیرا در صورت برگزاری رقابت ها، صلاح و مانه را برای بخش مهمی از چالش قهرمانی لیگ برتر از دست خواهند داد.گزارش ها در اوایل سال جاری نشان می داد که بازیکنان لیگ برتر می توانند پس از بازی های کریسمس باشگاه خود را ترک کنند 
تا قوانین قرنطینه در آفریقا را پشت سر بگذارند و به موقع در مسابقات شرکت کنند.آرسنال تیم دیگری است که چندین بازیکن را برای این تورنمنت به آفریقا می فرستد، پیر امریک اوبامیانگ مهاجم گابنی به توماس پارتی از غنا، محمد الننی 
مصری و نیکلاس پپه از ساحل عاج در این مسابقات پیوست.چلسی احتمالا ادوارد مندی دروازه بان سنگالی خود را برای تورنمنت زمستانی از دست خواهد داد، در حالی که منچسترسیتی باید بدون ریاض محرز، وینگر الجزایری خود کنار بیاید.

واتفورد ممکن است پنج بازیکن از جمله مهاجمان کلیدی اسماعیلا سار و امانوئل دنیس را برای این تورنمنت از دست بدهد، در حالی که لسترسیتی قرار است چهار بازیکن را از دست بدهد.

 سلتیک اسکاتلند به دنبال مهدی قایدی در زمستان
باشگاه سلتیک اسکاتلند خواهان به خدمت گرفتن مهدی قایدی در زمستان 

شده است.
به نقل از MNS، مهدی قایدی در تابستان از استقلال جدا شد تا پیراهن الاهلی 
را بر تن کند. او تاکنون موفق به زدن ۳ گل با پیراهن این تیم اماراتی شده است. 
او عملکرد خوبی در این کشور داشته است و  کارشناس اماراتی به ستایش از 
مهدی قایدی پرداختند و او را جزو بازیکنان خارجی خوب شاغل در لیگ این 

کشور دانستند.
باشگاه سلتیک که در این فصل عملکرد خوبی در فصل نقل و انتقالات نداشته 
است، در پلی آف لیگ قهرمانان نیز شروع ضعیفی داشت و به همین خاطر خیلی 
زود در مرحله پلی آف حذف شد. این تیم با حضور آنژه پوستج اوغلو، سرمربی 
سابق تیم ملی فوتبال استرالیا به دنبال تقویت خود برای ادامه فصل است و به 
همین خاطر روی مهدی قایدی دست گذاشته است و خواهان جذب این بازیکن 

شده است.
 کوتاه قامت با ۱۶۷ سانتی متر قد، اما یک استعداد بزرگ. این بازیکن ۲۲ ساله 
شگفت انگیز که ۸ بازی ملی هم برای تیم ملی ایران در کارنامه دارد، فصل قبل در 
صدر جدول بهترین گلسازان لیگ برتر ایران قرار گرفت و می تواند تحرک را به خط 
حمله این تیم اضافه کند و باعث شود روند گلزنی در تیم اسکاتلندی تغییر کند. 

باید دید بازیکن ایرانی در فصل زمستان چه تصمیمی خواهد گرفت و حاضر به 
رفتن به فوتبال اروپا است یا در شباب الاهلی باقی خواهد ماند. 

 زمان قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد
قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا آنلاین برگزار می شود.

 فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۲ قرار است اسفندماه 
امسال از مرحله پلی آف آغاز شده و مرحله گروهی این رقابت ها فروردین سال 

۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
برگزار  قهرمانان  لیگ  قرعه کشی فصل جدید  ژانویه ۲۳ دی  تاریخ ۱۳  در 
می شود. این مراسم در کوالالامپور و در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت 

آنلاین برگزار خواهد شد.

 یک سوال کلیدی از فرهاد مجیدی
استقلال موفق شد در دیداری مهم سپاهان را شکست دهد.

 بعد از مصدومیت وریا غفوری، فرهاد مجیدی مجبور شده کوین یامگا را وینگر 
راست بازی دهد. این تصمیم به ضرر بازیکن خارجی استقلال بوده چراکه کیفیت 
فنی اش تا حدود زیادی پائین آمده و افت او در بازی های اخیر آبی ها چشمگیر 

بوده است. 
مجیدی در جناح راست بازیکن ندارد و به همین خاطر مجبور است یامگا را 
به این منطقه منتقل کند. بازیکن خارجی آبی ها در بازی اول فصلش مقابل ذوب 
آهن نشان داد هر چه مایل به وسط باشد و نزدیک تر به محوطه جریمه می تواند 

عملکرد بهتری به نمایش بگذارد.
 حالا برای همه این سوال به وجود می آید که چرا وقتی استقلال در جناح 
راست کمبود بازیکن تخصصی داشت، موسوی را رد کرد؟ این بازیکن در فصل 
گذشته هر زمان بازی کرد، عملکرد قابل قبولی داشت ولی فرهاد مجیدی تصمیم 
گرفت نامش را لیست مازاد قرار دهد. موسوی تا لحظه آخر نقل و انتقالات هم 

منتظر بود اما در نهایت به گل گهر ملحق شد.
 اگر مجیدی در سمت راست بازیکن داشت، رد کردن موسوی می توانست 
توجیه داشته باشد اما اینکه با مصدومیت وریا مجبور است یامگا را در پست غیر 

تخصصی بازی دهد نشان از کمبود بازیکن در این جناح استقلال دارد.

در چند ماه گذشته مصدومیت پرتعداد ستاره های والیبال ایران به معضلی 
بزرگ تبدیل شده است. پاسور تیم ملی تازه ترین بازیکنی است که دچار این 

مشکل می شود.
 سه شنبه شب در نخستین دقایق مسابقه گرین یارد مازیک بلژیک مقابل 
دینامو مسکو روسیه بود که مچ پای چپ »جواد کریمی« پیچید تا این بازیکن 
زمین را لنگان لنگان ترک کند. البته هنوز شدت مصدومیت کریمی مشخص 
نیست ولی موج مصدومیتی که در ماه های اخیر در میان ستاره های والیبال 

ایران ایجاد شده، اوضاع را نگران کننده کرده است.
»بردیا سعادت« نخستین بازیکن از این سیاهه مصدومیت بود. پس از اینکه 
نام او از فهرست تیم اعزامی به المپیک توکیو خط خورد، به کره جنوبی رفت 
تا برای تیم باشــگاهی جدیدش بازی کند. اما وقتی قرار بود به ایران برگردد 
تا در تمرینات تیم ملی و تیم جوانان شرکت کند در این کار تاخیر کرد. در 
نهایت هم وقتی برای حضور در مسابقات جوانان جهان به ایتالیا رسید، مشخص 
شد دچار مصدومیت است. حتی رسانه های کره جنوبی خبر دادند که باشگاه 
ویکستورم قرارداد او را به دلیل پارگی عضله شکم فسخ کرده است.این بازیکن 
به تیم چیسترنا ایتالیا پیوست تا بازی در سری آ را تجربه کند اما چند هفته 
اول لیگ را به طور کامل از دست داد. در هفته های اخیر هم فقط برای چند 

امتیاز وارد زمین می شود و هنوز تا رسیدن به آمادگی کامل فاصله دارد.
»علی اصغر مجرد« زمانی مصدوم شد که هنوز لیگ برتر ایران آغاز نشده 
بود. این بازیکن که در این فصل از سپاهان راهی شهرداری ارومیه شده بود، 
در دوران آماده سازی پیش فصل و در یک بازی تدارکاتی به شدت آسیب دید و 
فصل را به طور کامل از دست داد. این بازیکن درحال حاضر مشغول طی کردن 
روند درمانی خود است و در بهترین شرایط در زمان آغاز اردوهای تیم ملی، 

آماده بازگشت به میدان خواهد بود.
با آغاز مسابقات باشگاهی در کشورهای مختلف اروپا، علاقمندان والیبال 

در انتظار درخشش ستاره های ایران بودند ولی اخبار مصدومیت آنها بیشتر از 
هرچیز دیگر بود. »سیدمحمد موسوی« که در این فصل برای تیم فنرباغچه 
ترکیه بازی می کند در هفته نهم لیگ ترکیه دچار شکستگی استخوان مچ پای 
راست شد. این مصدومیت در امتیازات آغازی بازی با قزل تپه رخ داد و پس از 

گذشت حدود یک ماه، هنوز اجازه بازگشت موسوی به میدان را نداده است.
»میثم صالحی« پس از فصل درخشانی که لیگ ایران و ترکیب تیم ملی 
داشت، برای رقم زدن تجربه های جدید به تیم اولشتین لهستان رفت و پیراهن 
شــماره ۱۰ این تیم را هم بر تن کرد. اما این بازیکن حتی فرصت پیدا نکرد 
که جای خود را در تیم جدیدش پیدا کند. مصدومیت کتف باعث شده که در 
هفته های اخیر حتی نام صالحی در فهرست ۱۴ بازیکن اولشتین هم قرار نگیرد. 
این بازیکن قرار است به زودی در همان کشور لهستان زیر تیغ جراحی برود؛ 
عملی که دوران نقاهتی حدود چهارماهه در پی خواهد داشت. به این ترتیب 
صالحی هم در بهترین شرایط از اردیبهشت می تواند امیدوار به بازگشت باشد.

برخلاف این بازیکنان، »صابر کاظمی« با یک مصدومیت ســخت که او را 
به طور کامل از میدان دور کند روبرو نیست اما این بازیکن جوان هم شرایط 

جســمی مطلوبی ندارد. این ستاره جدید والیبال ایران، فصل گذشته نمایش 
درخشانی در لیگ داشت و از عوامل اصلی قهرمانی فولاد سیرجان بود. او سپس 
در لیگ ملت ها و المپیک توکیو نمایش خوبی داشت و در قهرمانی آسیا هم 
ستاره ای بی بدیل بود. وقتی تیم ملی از مسابقات قهرمانی آسیا به تهران بازگشت، 

کاظمی روی ویلچر وارد فرودگاه شد تا همه را نگران کند.
پس از قهرمانی آسیا، و درحالی که به تیم شهرداری ارومیه پیوسته بود، به 
دلیل قرارداد فصل گذشته اش همراه با فولاد سیرجان به مسابقات باشگاه های 
جهان رفت و پس از آن هم نوبت مسابقات لیگ برتر شد. این تعدد مسابقات، 
فشار زیادی را بر کاظمی تحمیل کرد و باعث شد که او در تصمیمی جنجالی، 
اعلام کند که همراه با فولاد سیرجان به مسابقات باشگاه های جهان نمی رود.

در هفته های گذشته بسیاری از بازیکنان درباره فشردگی لیگ هشدار داده اند 
اما شاید بازیکنانی مثل کاظمی بیشتری خطر را در این زمینه احساس کنند. این 
بازیکن که در پست پشت خط زن بازی می کند، در طول بازی بسیار تحت فشار 
است. بازیکنان این پست بیشترین احتمال آسیب دیدگی را در والیبال دارند و 
حالا با شرایط جسمانی او، همه نگران هستند که مصدومیتی شدیدتر پیدا کند.

حالا در جدیدترین اتفاق، کریمی هم در نخستین بازی خود در فصل جدید 
لیگ قهرمانان اروپا دچار مصدومیت شد. این بازیکن در اواخر فصل گذشته هم 
به دلیل آسیب دیدگی، چند بازی مهم پایان فصل تیم باشگاهی اش را از دست 
داد و در اوایل اردوی تیم ملی هم به دلیل اضافه وزن نتوانست نظر »ولادیمیر 
آلکنو« را جلب کند. اتفاق نگران کننده درباره کریمی این است که مصدومیت 

و احتمال دوری از میدان، باعث بالارفتن دوباره وزن او هم شود.
»بهروز عطایی« سرمربی تیم ملی والیبال ایران که باید تیم خود را در لیگ 
ملت ها، قهرمانی جهان و بازی های آسیایی هدایت کند. این مصدومیت های 
پرتعداد از هم اکنون می تواند چالش بزرگی برای او باشد. چالشی که شاید میزان 

آمادگی بازیکنان را در آغاز اردوها پایین بیاور

مدیر تیم ملی فوتبال ایران می گوید امضا نشدن قرارداد کادرفنی این تیم 
اعم از مهدوی کیا و دستیارانش به علت پیچیدگی مسائل حقوقی بوده و این 

موضوع در حال انجام است و هیچ مشکلی وجود ندارد.
محمد محمدی، مدیر تیم ملی فوتبال امید ایران ، درباره بسته نشدن 
قرارداد مربیان تیم ملی فوتبال امید و شائبه هایی که بعد از این موضوع به 
وجود آمد گفت: شائبه ای بعد از آن صحبت کوتاه من به وجود آمد اما من 
دقیقا این جمله را گفتم که »امضای قرارداد در مرحله انجام است«. با توجه به 
این که دستیارهای آقای مهدوی کیا خارجی هستند، تنظیم قراردادها زمان بر 
است. در حال حاضر هم هیچ مشکلی نیست و  آقای رفیعی وکیل محترم 
فدراسیون فوتبال، تمام خواسته های آقای مهدوی کیا را در نظر گرفته اند و 

این موارد در قرارداد اعمال شده است.
مدیر تیم ملی فوتبال امید خاطرنشان کرد: نمی دانم چرا این شائبه ها 
ایجاد شد! دستیاران آقای مهدوی کیا بازیکنان لیگ را رصد می کنند. به این 
نشان که اسامی ۵۳ تن بازیکنان را از کادرفنی گرفته و به سازمان لیگ ارائه 
کردم. حضور آقای مهدوی کیا در خارج از ایران به این معنی نیست که بازی ها 
مشاهده نمی شود. آقای شدیدی پور، دستیار آقای مهدوی کیا ایران هستند و 
نفرات مدنظر سرمربی تیم ملی یا را رصد می کنند و بهتر است که دوستان 
به جای حاشیه سازی ، به تیم ملی کمک کنند. صعود تیم ملی بزرگسالان 
به جام جهانی یا تیم ملی امید به المپیک به نفع همه مردم است. به جای 
اینکه دست به دست هم بدهیم  و صعود به المپیک محقق شود، برخی 

حاشیه سازی می کنند.
وی با اشاره به تبعات مشکلات اقتصادی بر تمام کشور گفت: بی تعارف ما 
از نظر اقتصادی در شرایط بدی هستیم. با توجه به تحریم های شدیدی که 
مشکلات اقتصادی ایجاد کرده و همه می دانند، فدراسیون فوتبال نتوانسته از 
منابع مالی خارجی خود استفاده کند و انتقال این موارد به ایران امکان پذیر 
نیست. مدیران حاضر در فدراسیون فوتبال و در راس آن هیات رئیسه و دبیرکل 
تلاش می کنند که کمترین آسیب به تیم های ملی برسد و بهترین بهره وری را 
از تیم های ورزشی داشته باشند. یک سری ها به علت خصومت های شخصی، 
یک سری مصاحبه ها می کنند و حرف هایی زده می شود که خستگی به تن 
آدم می ماند. من به عنوان عضو کوچکی از گروه تیم ملی امید خواهش می کنم 
همه برای موفقیت این تیم کمک کنند. حداقل چون در حال حاضر بحث ملی 
در میان است، مشکلات شخصی را کنار بگذارند و دست به دست هم بدهیم 

همانطور که تیم ملی بزرگسالان نتایج خوبی کسب کرده، تیم ملی امید هم 
نتایج خوب و در خور نام ایران کسب کند.

محمدی در پاسخ به اینکه پیش از این مهدوی کیا از تلاش برای برگزاری 
یک تورنمنت چهارجانبه با حضور تیم های ملی امید ایران، قطر، امارات و 
کره جنوبی در یکی از پنجره های فیفا دی سخن گفته بود و این موضوع در 
حال حاضر در چه مرحله ای است گفت: آقای مهدوی کیا شخصا پیگیر این 
تورنمنت بودند. ما یک سری محدودیت داریم که مربیان قبلی تیم ملی امید 
هم اذعان می کنند. به علت مشکل خروج از کشور بازیکنان نیاز به زمان داریم. 
مسئله خروج از کشور چیزی در حدود یک ماه و نیم زمان  می طلبد تا نفرات 
به علت مشکل سربازی اعزام شوند. با اینکه حوزه نظام وظیفه نهایت تلاش 
و تعامل را با تیم ملی دارد، با در نظر گرفتن مشکلات، می دانیم که اعزام تیم 

ملی امید به بازی های رسمی و دوستانه سخت است.
او در ارتباط با برنامه  های آتی تیم ملی فوتبال امید گفت: برنامه لیگ برتر 
و دسته یک را برای آقای مهدوی کیا ارسال کردیم و برررسی کردند. در اختیار 
گرفتن بازیکنان لیگ برتری که در تیم های خود بازی می کنند سخت است. 
مهدوی کیا تلاش می کند که با تغییرات در برنامه خود ایجاد می کند، با نهایت 
تعامل، کمترین آسیب به تیم های باشگاهی برسد و با تمام توان بازیکنان را 

در اختیار داشته باشیم.
مدیر تیم ملی فوتبال امید درباره اردوی این تیم در پنجره بازی های ملی 
در بهمن ۱۴۰۰ گفت: قطعا ما یک اردوی داخلی خواهیم داشت اما هنوز محل 
برگزاری قطعی نشده است. البته شهر مدنظرمان را می دانیم اما به قطعیت 
نرسیده است. هوای تهران در این مقطع از سال خوب نیست و به احتمال ۹۹ 

درصد بیرون از تهران اردو برگزار می کنیم. آنچه قطعی است، این است که ما 
در مسابقات نهایی جام ملت های زیر ۲۳ سال ازبکستان و بازی های آسیایی 
چین در سال ۱۴۰۱ حضور خواهیم داشت. مطمئنا هم با توجه به برنامه ریزی 
دقیقی که از سوی کادرفنی انجام می شود و با حمایت های عزیزی خادم، تمام 

هم و غم ما موفقیت تیم ملی امید خواهد بود.
محمدی با بیان اینکه از ۱۰ روز گذشته برای انجام کارهای اداری لازم به 
منظور برگزاری اردوی تیم ملی امید در تهران حضور دارد گفت: قبل از حضور 
آقای عزیزی خادم به قطر، یک جلسه سرپایی و پانزده دقیقه ای با او داشتیم 
که تاکیدش بر این بود که حمایت های لازم را از تیم ملی امید انجام می دهند 
و با امضای تفاهم نامه همکاری مشترک با قطر، منافع زیادی عادید تیم ملی 
امید خواهد شد. در حال حاضر تا حدود ۹۹ درصد سرنوشت صعود تیم ملی 
بزرگسالان به جام جهانی مشخص شده است و بعد از آن بحث تیم ملی امید 
می شود که با حمایت های دوستان بتوانیم بهترین کارایی را داشته باشیم. 
تاکید ایشان این بود که با تفاهم نامه ای که امضا می شود تیم ملی امید بتواند 

از امکانات کشور قطر استفاده کند.
او در واکنش به اینکه در این اردو تیم ملی بازی دوستانه ای هم خواهد 
ما  مهمان  و  می آیند  ایران  به  خارجی  تیم  دو  احتمالا  کرد:  اظهار  داشت 
هستند. تا زمانی که حضور تیم ها قطعی نشده نامی نمی برم اما یک تیم 
باشگاهی خارجی موافقت خود را اعلام کرده و فقط زمان برگزاری مسابقه 
باقی مانده است. با یک تیم ملی خارجی هم در حال رایزنی هستیم. احتمالا 
این دو مسابقه ۲۶ ژانویه تا  یک فوریه برگزار می شود اما دو بازی خوب انجام 

می دهیم. دنبال بازی با دو تیم قوی بزرگسال هستیم.
او درباره عضویت در تیم ملی امید به عنوان مدیر تیم گفت: این اتفاق با 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال و موافقت آقای مهدوی کیا اتفاق افتاد. من و آقای 
مهدوی کیا از سال ۷۷ دوست هستیم و به من محبت داشتند و لطف کردند 
که این کار انجام شود. در مجموع از طریق شخص آقای عزیزی خادم و موافقت 
هیات رئیسه این اتفاق رخ داد. من آقای مهدوی کیا بعد از حضور در تیم ملی 
امید در سال ۷۷، در تیم های استیل آذین و داماش هم همبازی بودیم و 
دوست هستیم. این کار انجام شد. که این کار انجام شود. در مجموع از طریق 
شخص آقای عزیزی خادم و موافقت هیات رئیسه این اتفاق رخ داد. من آقای 
مهدوی کیا بعد از حضور در تیم ملی امید در سال ۷۷، در تیم های استیل آذین 

و داماش هم همبازی بودیم و دوست هستیم.

چرا قرارداد مهدوی کیا و دستیارانش امضا نشده است؟

موج مصدومیت ستاره های والیبال ایران؛ کریمی تازه ترین قربانی



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام حسن علیه السلام :
امام حسن علیه  السلام ـ به هنگام 
شهادت امام علی علیه السلام، در 
سخنرانی  ای پس از حمد و ثنای 
الهی ـ: منم فرزند مژده  دهنده و بیم 
دهنده و فرزند كسی كه با اذن خدا 
به سوی او فرا می  خواند. منم فرزند 
آن چراغ پرتو افشان. من از اهل 
بیتی هستم كه جبرئیل به سوی ما 
نازل می  شد و از نزد ما اوج می  گرفت. 
من از اهل بیتی هستم كه خداوند، 
هر گونه پلیدی را از آنها دور كرده و 
كاملًا پاكشان گردانیده است«.
المستدرك علی الصحیحین : ج 3 ص 188 ح 4802

فناوریفناوری

 ساخت مولکولی كه كووید-19 را مسدود می كند
گروهی از محققان دانشگاه آرهوس دانمارک مولکول جدیدی ساخته اند 
که به سطح ذرات کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ می چسبد. این اتصال 

از ورود ویروس به سلول های انسانی و انتشار عفونت جلوگیری می کند.
 بــه نقل از اس تی دی، مولکول تازه توســعه یافته متعلق به گروهی از 
ترکیبات به نام آپتامرهای آر ان ای )RNA aptamers( و بر اســاس همان 
نوع بلوک های ســاختمانی است که برای واکســن های آر ان ای  استفاده 
می شــود. این امر باعث می شــود که تولید آن ها بسیار ارزان تر و آسان تر از 
آنتی بادی هایی باشــد که در حال حاضر برای درمان کووید-۱۹ و تشخیص 
عفونت ویروسی با استفاده از آزمایش های آنتی ژن سریع استفاده می شوند.

آپتامر به نوکلئیک اسیدهای تک رشته یا الیگوپپتیدهایی که قادر به اتصال 
به یک هدف به طور اختصاصی با تمایل بالا هستند، اطلاق می شود. اهداف 
آپتامرها بســیار وسیع اســت و از مولکول های کوچک تا ماکرومولکول ها و 
حتی سلول ها )ســلول های پروکاریوت و یوکاریوت( را شامل می شوند. در 

این مدخل الیگونوکلئوتید آپتامرها مورد بحث است.
آپتامر قطعه ای از دی ان ای یا آر ان ای است که در ساختاری سه بعدی 
که می تواند یک مولکول هدف را تشخیص دهد،جمع می شود. آپتامر آر ان 
ای با اتصال خود به سطح ویروس، از عملکرد پروتئین میخ مانند به عنوان 
کلیدی که به ویروس اجازه ورود به سلول را می دهد، جلوگیری می کند.

از این رو، آپتامر آر ان ای نوع جدیدی از واکســن نیست، بلکه ترکیبی 
است که می تواند به طور بالقوه از انتشار ویروس در بدن پس از قرار گرفتن 

در معرض ویروس جلوگیری کند.
اتصال کارآمد به کروناویروس ســندرم حاد تنفســی ۲ همچنین به این 
معنی است که آپتامر می تواند برای آزمایش عفونت کووید-۱۹ استفاده شود.

پروفسور »یورگن کیمز« )Jørgen Kjems( نویسنده ارشد این مطالعه از 
دانشــگاه آرهوس گفت: ما آزمایش آپتامر جدید را در آزمایش های سریع 
آغاز کرده ایم و انتظار داریم که بتوانیم غلظت های بســیار پایین ویروس را 

توسط آن شناسایی کنیم.

 انجام كارها در مکان های مرتفع توسط ربات دیوارنورد!
ربــات دیوارنوردی به نام »HB1« می تواند کارها را در مکان های مرتفع 

که برای انسان خطرناک یا دشوار هستند، انجام دهد.
 به نقل از نیو اطلس، به جرات می توان گفت که هر کاری که شامل قرار 
 »HB1« گرفتن در ارتفاع باشد تا حدود زیادی خطرناک است. رباتی به نام
نیز با در نظر گرفتن این واقعیت طراحی شــده اســت، زیرا از دیوارها بالا 

می رود تا انسان مجبور نباشد کارهای خطرناک را انجام دهد.
نــام  بــه  بریتانیایــی  اســتارتاپ  یــک  توســط   »HB1« ربــات 
»هاوس باتس«)HausBots( ســاخته شــده که از دل دانشگاه »وارویک« 

بیرون آمده است و در حال حاضر در شرف ورود به بازار است.
این ربات دارای چهار چرخ با روکش لاســتیکی اســت و از طریق یک 
اتصال برقی ۱۱0 ولتی به یک واحد کنترل از راه دور زمینی متصل است.

این ربات می تواند 6 کیلوگرم )۱3 پوند( بار و تجهیزات را حمل کند که 
به آن اجازه می دهد کارهایی مانند رنگ آمیزی دیوارها یا انجام بازرسی های 

بصری و اولتراسونیک سازه ها را انجام دهد.
انجام کارها در مکان های مرتفع توسط ربات دیوارنورد!

ربات »HB1« با استفاده از دو پنکه الکتریکی یکپارچه به دیوارها، ستون ها، 
ســقف ها یا تقریباً هر چیز دیگری می چسبد. این پنکه ها هوا را از زیر ربات 
می کشند و آن هوا را مستقیماً از پشت ربات بیرون می دهند تا نیروی لازم 

برای استقرار و چسبیدن به سطوح را فراهم کند.
این تنظیمات به دســتگاه اجازه می دهد تا در ســطوح صاف یا منحنی، 
ناهمــوار یا صــاف به راحتی حرکــت کند و از روی موانــع کوچک مانند 

سیم کشی ها که ممکن است روی سطوح وجود داشته باشد، عبور کند.
استارتاپ »هاوس باتس«)HausBots( در حال حاضر از خریداران احتمالی 
دعوت می کند تا برای پیش ســفارش این ربات از طریق وب سایت آن ثبت 
نــام کنند. در حال حاضر هیچ صحبتــی در مورد قیمت یا زمان عرضه آن 

وجود ندارد.

شرکت ملی نفت ایران از اول ژانویه سال آینده میلادی شاخص قیمت گذاری 
نفت خــام خود را برای اروپا و مدیترانه تغییر می دهد. این اقدام حاکی از قصد 
ایران برای ازســرگیری صادرات به اروپاســت. به    گزارش اویل پرایس، موسسه 
آرگوس مدیا اعلام کرد شــرکت ملی نفت ایران از اول ژانویه۲0۲۲ از شاخص 
نفت برنت به    جای شــاخص ICE Bwave برای قیمت گــذاری نفت خامی که به 
بازارهای اروپا و مدیترانه می    فروشــد استفاده خواهد کرد. در حال حاضر هیچ 
پالایشگاهی در اروپا نفت خام ایران را از ترس تحریم    های ثانویه آمریکا نمی    خرد. 
آمریــکا در ۲0۱۸ پس    از خروج ترامپ از قرارداد برجام، تحریم ها علیه صنعت 
نفت، کشــتیرانی و بانکداری ایران را دوباره اعمــال کرد. چین در حال حاضر 
به رغم فشــار آمریــکا بر خریداران نفت خام برای معامله نکــردن با ایران، تنها 

خریدار نفت خام این کشور است.
 تغییر شاخص قیمت فروش نفت خام ایران به اروپا نشان می دهد این کشور 
قصد دارد صادرات خود به این قاره را پس    از برداشته شــدن تحریم ها به    دنبال 
مذاکرات هســته    ای از ســر بگیرد. مذاکرات بر سر قرارداد اتمی ایران در اوایل  

ماه جاری میلادی آغاز شــد اما پس    از یک هفته، ایران و آمریکا هر دو نسبت 
    به موفقیت این گفت وگوها بدبین بودند. مذاکرات در پنج شــنبه هفته گذشته 
از ســر گرفته شد و آمریکا اعلام کرد در صورت شکست این دیپلماسی، آماده 

استفاده از گزینه    های دیگر است.

تغییر فرمول قیمت گذاری نفت ایران؟
بالاخره امیکرون هم به ایران رسیدبالاخره امیکرون هم به ایران رسید

واقعیت افزودهواقعیت افزوده

ایرگلس اوپو عینکی تک عدسی از نوع واقعیت کمکی است که 
اطلاعات مختلفی مثل آب و هوا و مسیریابی و ترجمه ی هم زمان 

را مقابل چشم کاربر نمایش می دهد.

 INNO Day اوپو طبق ســنت همیشگی اش، در رویداد سالانه
 Oppo Air( جدیدترین عینک هوشمند خود به نام اوپو ایرگلس
Glass( را رونمایی کرد که رؤیاپردازی های علمی تخیلی را چند 
قدم به واقعیت نزدیک تر می کند. ایرگلس در واقع تک  لنزی است 
که روی قاب عینک مخصوصی قرار می گیرد و به کمک پروژکتور 
بسیار کوچکی، اطلاعات مختلف را مقابل چشمان کاربر به نمایش 

در می آورد.

چینی ها ایرگلس را محصول »واقعیت کمکی« )aR( معرفی 
کرده اند که با واقعیت افزوده متفاوت است و شبیه گوگل گلس 
)Google Glass( عمل می کنــد. در واقعیت افزوده، مثل بازی 
پوکمون گو، تصاویر ســه بعدی در دنیای واقعی قرار می گیرند 
تــا این حس را ایجاد کنند که واقعا در نزدیکی ما حضور دارند. 
بااین حال در واقعیت کمکی، داده های دوبعدی در جلوِ چشمان 
کاربر نمایش داده می شود؛ شبیه آن عینکی که کاراکتر نورمن 
جیدن در بازی  Heavy Rain با آن پرونده های قتل را حل می کرد.

ایرگلس اوپو از پردازنده اسنپدراگون ۴۱00 کوالکام بهره می برد 
و 30 گــرم وزن دارد. به گفته ی اوپو، باتری این عینک در حالت 
استفاده ی مدام 3 ساعت و در حالت استندبای تا ۴0 ساعت دوام 
می آورد. ایرگلس با دو طراحی فریم به رنگ نقره ای و مشکی و 
در دو اندازه موجود است. داخل قاب عینک نیز درگاه مغناطیسی 
وجود دارد که امکان اتصال آن به لنزهای معمولی را فراهم می کند.

صفحه نمایش موج بر ایرگلس از پروژکتور بسیار کوچک مجهز 
به فناوری میکرو LED اســتفاده می کند که اوج سطح روشنایی 
آن به 3 میلیون نیت می رســد؛ اگرچه به گفته ی اوپو، روشنایی 
واقعی این پروژکتور در شرایط معمولی   تا ۱۴00 نیت خواهد بود.

نتایج یک بررســی جدید که اخیرا صورت گرفته، بیانگر آن است که بیش 
از ۷0 درصد موارد امیکرون در میان افراد جوان تر از ۴0 سال بوده است.

 به نقل از فایننشــال تایمز، نتایج یک بررسی جدید که اخیرا در دانمارک 
صورت گرفته، بیانگر آن اســت که بیش از ۷0 درصد موارد امیکرون در میان 

افراد جوان تر از ۴0 سال بوده است.

افزایش موارد ابتلا به ســویه جدید ویروس کرونــا در دانمارک و انگلیس 
هشــداری را به بقیه اروپا ارســال می کند و وضعیت کنونی دو کشــور نشان 
می دهنــد که نوع جدید ویــروس کرونا چگونه باعث افزایــش میزان ابتلا و 

پذیرش در بیمارستان می شود.
اپیدمیولوژیســت ها می گویند، ســویه امیکرون در این هفته به نوع غالب 
کروناویروس در دانمارک تبدیل خواهد شــد کــه منجر به افزایش موارد بی 
ســابقه ابتلا به ویروس می شــود و هشــداری به بقیه اروپــا در مورد جهش 

مسری تر ارائه می دهد.
موارد ابتلا در دانمارک افزایش یافته و به ســویه جدید به شکستن رکورد 
روزانه مبتلایان به کووید ۱۹ کمک کرده است. آژانس امنیت بهداشتی انگلیس 
اعلام کرده اســت که انتظار می رود سویه امیکرون تا اواسط دسامبر به سویه 

غالب در این کشور تبدیل شود.
پل هانتر، اســتاد پزشکی در دانشــگاه آنگلیای شرقی گفت: موارد ابتلا به 
نوع دلتا در انگلیس با ســرعت کمتری نســبت به امیکرون در حال افزایش 
است، به این معنی که موارد ابتلا به سویه امیکرون ممکن است روند صعودی 

عجیبی را طی کند. 

موج امیکرون توسط جمعیت جوان هدایت می شود

گروه مشاوره علمی انگلیس برای شرایط اضطراری تخمین می زند تزریق دو 
دز واکســن کووید همچنان باید خطر مرگ ناشی از سویه امیکرون یا بستری 
شــدن در بیمارســتان را تا ۸۴ درصد کاهش دهد. به نقل از دیلی میل، گروه 
مشاوره علمی انگلیس برای شرایط اضطراری )SAGE( تخمین می زند تزریق دو 
دز واکســن کووید همچنان باید خطر مرگ ناشی از سویه امیکرون یا بستری 
شــدن در بیمارستان را تا ۸۴ درصد کاهش دهد، حتی اگر محافظت در برابر 
علائم تقریباً صفر باشند.مدل گروه مشاوره علمی انگلیس برای شرایط اضطراری 
با این فرض عمل کرد، دو دز فایزر ۸3.۷ درصد محافظت در برابر بستری شدن 
در بیمارستان و مرگ را فراهم می کند.تخمین زده شد که دوره دو دز واکسن 
آسترازنکا نیز خطر ابتلا به بیماری شدید از امیکرون را تا ۷۷.۱درصد کاهش 
می دهد. با این حال، فرض بر این بود که ایمنی ناشــی از هر دو برند واکسن، 

ظرف سه تا شش ماه کاهش می یابند و احتمالاً به 6۱.3 درصد می رسند.
طبق برآوردهای رسمی، تزریق دو دز کووید همچنان خطر مرگ ناشی از 
امیکرون را تا ۸۴ درصد کاهش می دهد، اما دریافت یک دز تقویت کننده دو 

برابر بهتر از ابتلا به بیماری جلوگیری می کند.

سیمون کلارک، میکروبیولوژیست در دانشگاه ریدینگ، تاکید کرد، کاهش 
اثربخشی دو تزریق هنوز نگران کننده است و با توجه به اینکه هنوز اطلاعات 
دقیقی درباره این سویه در دسترس نیست، با دریافت دز سوم واکسن می توان 

تا حد زیادی از نگرانی ها را برطرف کرد. 

با دریافت دو دز واکسن 84 درصد در برابر امیکرون ایمن شوید

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، افراد مسن کاملًا واکسینه شده ممکن 
است در صورت ابتلا به سویه امیکرون تنها دچار علائم »سرماخوردگی« شوند.

 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، افراد مسن 
کاملًا واکســینه شده ممکن است در صورت ابتلا به سویه امیکرون تنها دچار 

علائم »سرماخوردگی« شوند.
کارشناســان این بررســی احتمال می دهند، افراد مسن که قبلا به صورت 
کامل واکســینه شــده اند، در صورت ابتلا به امیکرون حتی نیاز به بستری در 

بیمارستان و مراقبت های پزشکی جدی پیدا نمی کنند. 
در حالی که گونه امیکرون ویروس کرونا در آفریقای جنوبی به سرعت در 
حال شــیوع است، پزشــکان می گویند مجبور نیستند کسی را به بیمارستان 

بفرستند چرا که علایم بیماری چندان شدید نیست.
همچنین پزشــکی که برای اولین بار گونه »امیکرون« ویروس کرونا را در 
آفریقــای جنوبی گزارش داد، می گوید تاکنــون علایم بیماری کووید ۱۹ در 
مبتلایان به این گونه »بســیار خفیف« بوده است.متخصصان توصیه می کنند، 

همه افراد دز تقویت کننده واکسن را دریافت کنند.

امیکرون در افراد واکسینه شده علائم سرماخوردگی ایجاد می کند

عینک »واقعیت كمکی« 
اوپو

این عینک را می توان ازطریق لمس، صدا، حرکات دست، سر و نیز از طریق اپلیکیشن 
 ColorOS کنترل کرد که در تمام گوشی های اوپو مبتنی بر سیستم عامل Smart Glass

11 یا جدیدتر موجود است.
موارد استفاده از ایرگلس نیز شامل نمایش اعلان ها و مسیریابی، آب و هوا، تقویم، 
سلامت و تله پرامپتر است که این مورد آخری به خصوص برای گزارشگران و مجریان 
کاربرد دارد. این عینک از قابلیت ترجمه ی هم زمان نیز بهره می برد که در زمان عرضه، 
تنها ترجمه از چینی ماندارین به انگلیسی و برعکس را پشتیبانی می کند و در آینده 

قرار است ترجمه ی ماندارین به ژاپنی و کره ای هم به آن اضافه شود.

نمایشــگر این عینک مونوکروم اســت و تنها از دو حالت ۱6 یا ۲۵6 درجه رنگ 
خاکستری پشتیبانی می کند؛ درنتیجه از نمایش تصاویر رنگی در این عینک خبری 
نیست. علاوه براین، ایرگلس احتمالا محصولی تمام عیار با کاربری عمومی نخواهد بود. 
طبق اعلام اوپو، این محصول در سه ماهه ی اول ۲0۲۲ به صورت محدود عرضه خواهد 
شد و در زمان عرضه، فقط به بازارهای چینی راه پیدا خواهد کرد. با این حال، عرضه ی 
چنین محصولاتی تحقق رؤیاهایی است که تا دَه سال گذشته نمونه ای از آن ها را تنها 

می توانستیم در داستان های علمی تخیلی ببینیم.

شــرکت چینی اوپو از عرضه تراشه هوشمندی برای استفاده در گوشی ها 
خبر داده که به طور خودکار کیفیت عکس ها و ویدئوها را ارتقا می بخشد.

به نقل از رویترز، تراشــه هوشمند شرکت اوپو قابلیت های سخت افزاری 
منحصر به فردی دارد و بازار نیمه هادی ها را متحول می کند.

این تراشه که ماری سیلیکون ایکس نام دارد، دارای قابلیت پردازش عصبی 
اســت و بدون نیاز به دخالت کاربر کیفیت عکس ها و ویدئوهای گرفته شده 
توسط تلفن همراه را بهتر می کند.تولید این تراشه خاص با همکاری شرکت 
تی اس ام ســی تایوان صورت گرفته اســت. فناوری مورد استفاده در تولید و 
ساخت تراشــه مذکور شش نانومتری است و قرار است از آن در گوشی های 

سری فایند ایکس شرکت اوپو استفاده شود.

تولید تراشه هوشمند برای ارتقای کیفیت عکس و فیلم گوشی ها
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